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W niedzielę zdecydujemy
7 kwietnia rozdamy mandaty do RM i sejmiku 
województwa i obsadzimy fotel prezydenta.

Wybuch gazu przy ul. Darwina
W wielkanocny poniedziałek na parterze bloku 
wielorodzinnego doszło do potężnej eksplozji. 
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po długoletnim sporze z wojewodą dom pomocy społecznej w kobiórze wreszcie zacznie przyjmować seniorów pod opiekę.
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Już 5 kwietnia odbędzie się kolej-
na edycja konferencji Tychy Mia-
sto Kobiet. Tym razem w Hotelu 
Tychy zaproszeni goście poruszą 
tematy okołoporodowe. Nie za-
braknie również warsztatów dla 
przyszłych rodziców. Tak jak ostat-
nio ginekolog dr Maciej Jędrzej-
ko będzie za darmo prowadził 
badania profilaktyczne, zaś Anne
-Sophie Basta-Szczygieł popro-
wadzi panel dyskusyjny. Imprezę 
honorowym patronatem objął peł-
niący funkcję prezydenta Tychów 
Maciej Gramatyka.

– Projekt ma na celu promocję 
równouprawnienia kobiet w róż-
nych sferach życia: zawodowej, 
społecznej, kulturowej, ale rów-
nież promocję dobrych praktyk, 
zdrowego trybu życia i przede 
wszystkim porządnej profilakty-
ki medycznej. Nie od dziś wiado-
mo, że wczesne wykrycie stanów 
patologicznych ogromnie podnosi 
skuteczność leczenia. – mówi An-
ne-Sophie Basta-Szczygieł. – Tym 
razem skupiamy się na temacie 
związanym z macierzyństwem 
i wszystkim, co związane jest z po-
rodem. Nieocenioną i tytaniczną 
pracę znowu wykona dr Maciej 
Jędrzejko, który podczas ostat-

niej konferencji prowadził nie-
odpłatne badania profilaktyczne 
od godz. 10 do pierwszej w nocy! 
Tym razem będziemy mogły liczyć 
również na inauguracyjny wykład 
dr Jędrzejki, który opowie o roli 
wsparcia rodzinnego w okresie 
okołoporodowym – zachęca An-
ne-Sophie Basta-Szczygieł.

Przez cały dzień panie będą 
mogły skorzystać z badań USG 
3/4D. Od godzin przedpołudnio-
wych odbędą się warsztaty dla 
przyszłych rodziców, ale też dla 
przyszłych babć i dziadków. Pod-
czas panelu dyskusyjnego Maciej 
Gramatyka przedstawi wachlarz 
pomocy, jakie miasto Tychy ofe-
ruje rodzicom, ponadto Beata 
Jedlińska, autorka książki „Błę-
kitny poród”, opowie o porodzie 
bez cierpienia, zaś prof. Mario-
la Czajkowska omówi najczęst-
sze trudności laktacyjne. Konfe-
rencję zakończy panel dyskusyjny 
o realnych problemach, potrze-
bach i sposobach wsparcia kobiet 
w okresie okołoporodowym.

Plan Ramowy konferencji
GodZ. 10 powitanie pierwszych 
pań, które przyjdą na USG 3/4D 
(wg listy imiennej)

GodZ. 10-16 warsztaty około-
porodowe dla rodziców, dziad-
ków i babć
GodZ. 15-20 wystąpienia i roz-
mowy Anne-Sophie z osobami 
prowadzącymi warsztaty
GodZ. 16 otwarcie konferencji, 
panel dyskusyjny na temat możli-
wości jakie Miasto Tychy stwarza 
dla rodziców.
GodZ. 16.30 wykład inaugura-
cyjny dr. Macieja Jędrzejki – „Rola 
i znaczenie wsparcia rodzinnego 
i profesjonalnego w okresie oko-
łoporodowym”
GodZ. 17.20-18 wykład Beaty 
Jedlińskiej „Poród bez cierpienia 
– zastosowanie nowoczesnych 
technik wsparcia porodowego, 
znaczenie autohipnozy w poro-
dzie fizjologicznym”
GodZ. 18-18.40 wykład 
prof. Marioli Czajkowskiej „Naj-
częstsze trudności laktacyjne 
okiem praktyka”.
GodZ. 18.40-19.30 panel dys-
kusyjny o problemach, potrze-
bach i sposobach wsparcia kobiet 
w okresie okołoporodowym.
GodZ. 19.30 zakończenie kon-
ferencji.
GodZ. 22 zakończenie badan 
USG 3/4D. MN ●

Zapraszamy wszystkie panie. 

Tychy Miasto kobiet 2

W poniedziałek 
wielkanocny ok. godz. 
9.20 doszło do wybuchu 
gazu w budynku 
wielorodzinnym przy 
ul. Darwina 4 w lokalu 
na parterze. Wybuch 
był tak silny, że wyrwał 
ściany balkonowe 
i okna w sąsiadujących 
mieszkaniach. Słychać 
go było niemalże 
w całych Tychach. 
Gruz i szkło poleciało 
na kilkadziesiąt 
metrów.

Tuż po wybuchu na miejscu poja-
wiły się służby ratownicze, które 
zarządziły ewakuację wszystkich 
lokatorów bloku i przystąpi-
ły do działania. Do godz. 11.15 
(kiedy oddawaliśmy ten numer 
do druku) nie podano informacji 
o ofiarach śmiertelnych. W wy-
niku zdarzenia poszkodowanych 

zostało kilkanaście osób, jedna 
poparzona w ciężkim stanie zo-
stała przetransportowana przez 
Lotnicze Pogotowie Ratunkowe, 
dla którego zabezpieczono miejsce 
do lądowania. Jako ciężko ranne 
określono 4 osoby, w tym dzieci.

Na miejscu działały tyskie 
oraz ościenne zastępy straży 
pożarnej (łącznie dziesięć za-
stępów, czyli niespełna 50 stra-
żaków) oraz ochotniczej straży 
pożarnej, patrole policji oraz ze-
społy ratownictwa medycznego. 
Zaraz po zdarzeniu PKM Tychy 
podstawił autobus dla osób, któ-
re nie mogły stać o własnych si-
łach i szukających schronienia. 
Biegli sprawdzą wkrótce stan 
budynku i podejmą decyzję czy 
lokatorzy mieszkań w sąsiedz-
twie zniszczonego wybuchem 
będą mogli wrócić do domów. 
Na miejscu pojawił się również 
pełniący funkcję prezydenta 
Tychów Maciej Gramatyka, aby 

osobiście koordynować pomoc 
miejskich instytucji.

– Szacujemy, ile osób będzie 
wymagało wsparcia. Na pewno 
nikt z klatki nr 4 przy ul. Dar-
wina nie wróci na noc do swoje-
go domu. Jest to około 100 osób. 
Część z nich zadeklarowało, 
że skorzysta z pomocy rodziny, 
reszcie zapewnimy tymczasowe 
zakwaterowanie np. w Ośrodku 
Interwencji Kryzysowej. Patrząc 
dalej, przygotowujemy mieszka-
nia zastępcze dla poszkodowa-
nych rodzin, bo najprawdopo-
dobniej nie będą mogły wrócić 
do swoich lokali przez dłuż-
szy czas. W przyszłą niedzielę 
we wszystkich tyskich parafiach 
odbędzie się kwesta dla po-
szkodowanych, zaś od 2 kwiet-
nia miasto uruchomi subkonto, 
na które będzie można wpłacać 
darowizny – powiedział w roz-
mowie z nami Maciej Gramaty-
ka. MN ●

Wybuch gazu 
przy ul. Darwina
Nie dla wszystkich to BYŁY wesoŁe świĘta.

Ucierpiało kilkanaście osób, części z nich udzielono pomocy już na miejscu tragedii.

W wyniku wybuchu ucierpiały mieszkania na trzech kondygnacjach bloku przy ul. Darwina 4.
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25 marca 
Wojewódzki Szpital 
Specjalistyczny 
Megrez odwiedziła 
minister zdrowia 
Izabela Leszczyna, 
której towarzyszył 
pełniący funkcję 
prezydenta miasta 
Maciej Gramatyka. 
Spotkanie było 
doskonałą okazją 
do zaprezentowania 
ostatnich inwestycji 
tyskiej placówki, które 
znacząco wpłynęły 
na podniesienie 
standardów leczenia 
oraz komfort 
pacjentów.

– Rozmawialiśmy o utworze-
niu szpitalnego odziału ratun-
kowego w Tychach, ogólnie 
o sytuacji szpitali, braku lekarzy 
i organizacji opieki zdrowotnej. 
To, co jest dla mnie pozytywne 
i konstruktywne, to zapowiedź 
tego, że o SOR-ze w Tychach bę-
dziemy z panią minister rozmo-
wy kontynuować. Obiecała się 
zastanowić, w jaki sposób pomóc 
naszemu miastu, by ten szpital-
ny oddział ratunkowy w Tychach 

powstał w nieodległej perspekty-
wie – mówił po spotkaniu Maciej 
Gramatyka.

Nie zabrakło także rozmów 
na temat potrzeb systemu ochro-
ny zdrowia oraz omówienia nad-
chodzących wyzwań. Wizytę sze-
fowej resortu zdrowia rozpoczęły 
rozmowy w kuluarach. Dysku-
towano m.in. o bieżącej sytua-
cji placówek ochrony zdrowia 
i planach rozwoju opieki zdro-
wotnej.

Szefowa resortu zdrowia od-
wiedziła również odnowio-
ny Oddział Chirurgii Ogólnej 
i Onkologicznej, który niedaw-
no zyskał zupełnie nowe oblicze 
i przeszedł gruntowny remont. 
To pierwszy etap dużej inwesty-
cji o wartości ponad 23 mln zło-
tych sfinansowanej przez Miasto 
Tychy, która obejmuje moderni-
zację Oddziału Chirurgii Ogól-
nej i Onkologicznej, gdzie pra-
ce już zostały zakończone oraz 
remont Oddziału Chirurgii Re-
konstrukcyjnej Narządu Ruchu, 
który ma potrwać do połowy 
2024 roku.

Tyscy szpitalnicy zaprezento-
wali również Oddział Ginekolo-
giczno-Położniczy oraz Neona-
tologiczny, które po gruntownej 

modernizacji w 2021 roku oferu-
ją komfortowe i nowoczesne wa-
runki dla przyszłych mam i no-
worodków.

Minister podczas wizyty wyra-
ziła swoje uznanie dla pracy i roz-
woju Megrezu oraz dla zaangażo-
wania kadry placówki.
MN ●

Już w najbliższą 
niedzielę 7 kwietnia 
na terenie całej Polski 
odbywać się będą 
wybory samorządowe. 
Tyszanie pójdą do urn 
i wybiorą prezydenta, 
radnych Rady Miasta 
Tychy oraz naszych 
przedstawicieli 
w Sejmiku 
Województwa 
Śląskiego.

Co ważne – lokale wyborcze 
czynne będą od godziny 7 do 21. 
Jeśli wyniki nie wyłonią prezy-
denta w pierwszej turze, druga 
odbędzie się dwa tygodnie póź-
niej, czyli 21 kwietnia.

Zanim udamy się do lokalu 
wyborczego, warto upewnić się, 

czy jesteśmy na liście osób upraw-
nionych do głosowania. Można 
to zrobić poprzez aplikację mO-
bywatel lub osobiście w Urzędzie 
Miasta Tychy na stanowiskach 6 
lub 7. Osoby zameldowane na po-
byt czasowy nie są ujęte w spisach 
wyborców, a dopisanie do spisów 
przed wyborami do Sejmu i Se-
natu w 2023 roku nie uprawnia 
do głosowania w wyborach sa-
morządowych. Istotny jest fakt, 
że głosujemy w tym miejscu, 
w którym stale zamieszkujemy, 
ponieważ nie ma możliwości 
pobierania zaświadczeń z gmi-
ny o prawie do głosowania w in-
nym miejscu. W przypadku, gdy 
nie posiadamy stałego meldunku 
na terenie gminy, w której chcemy 
głosować, to istnieje możliwość 
dopisania się do rejestru wybor-

ców, najpóźniej 5 dni przed wy-
borami. Taki wniosek można zło-
żyć przez internet lub osobiście 
w pokoju 504 na piątym piętrze 
tyskiego urzędu miasta. Do wnio-
sku należy załączyć dowód, któ-
ry potwierdzi, że faktycznie sta-
le zamieszkujemy pod danym 
adresem – może to być np. umo-
wa najmu lub rachunki z miej-
sca zamieszkania, które uzasad-
nią nasze prawo do głosowania 
w konkretnym miejscu.

W trakcie wyborów samorządo-
wych ponownie będzie możliwość 
głosowania korespondencyjnego 
dla osób o znacznym lub umiar-
kowanym stopniu niepełnospraw-
ności lub osób podlegających obo-
wiązkowej kwarantannie/izolacji, 
a także gdy obywatel najpóźniej 
w dniu głosowania kończy 60 lat. 

Chęć głosowania korespondencyj-
nego należało zgłosić do 25 marca, 
natomiast 29 marca upłynął ter-
min zgłaszania wniosków o spo-
rządzenie aktu pełnomocnictwa 
do głosowania. Osoby z niepełno-
sprawnościami, jak np. porusza-
jące się na wózkach inwalidzkich, 
mogą zgłaszać potrzebę przewo-
zu specjalistycznego do soboty 
6 kwietnia pod numerem telefo-
nu (32) 776 32 02. 

Przypominamy, że nie każdy 
może oddać głos w kwietnio-
wych wyborach. Kodeks wybor-
czy podkreśla, że prawa wybiera-
nia nie ma osoba, która została 
pozbawiona praw publicznych 
prawomocnym orzeczeniem 
sądu lub Trybunału Stanu lub 
jest ubezwłasnowolniona prawo-
mocnym orzeczeniem sądu.

W Tychach prezydenta bę-
dziemy wybierać spośród pięciu 
zarejestrowanych kandydatów: 
Maciej Gramatyka (Koalicyj-
ny Komitet Wyborczy Koalicja 
Obywatelska), Marek Niedbał 
(Koalicyjny Komitet Wyborczy 
Lewica), Mateusz Śmiglewski 
(Komitet Wyborczy Klub Kon-
federacji Tychy), Dariusz Wen-
cepel (Komitet Wyborczy Tychy 
– Naszą Małą Ojczyzną), Sławo-
mir Wróbel (Komitet Wyborczy 
Prawo i Sprawiedliwość). Jeśli 
żaden z kandydatów nie przekro-
czy pułapu 50% ważnych głosów, 
21 kwietnia odbędzie się druga 
tura wyborów prezydenta mia-
sta, w której weźmie udział już 
tylko dwóch kandydatów, którzy 
w pierwszej turze otrzymali naj-
więcej głosów.

Jeśli chodzi o wybory do rady 
miasta, Tychy zostały podzie-
lone na pięć okręgów, z któ-
rych w każdym czeka po pięć 
mandatów. Wyboru kandyda-
ta dokonać można spośród na-
stępujących komitetów: KKW 
Koalicja Obywatelska, KKW Le-
wica, KKW Trzecia Droga PSL-
PL2050 Szymona Hołowni, KW 
Klub Konfederacji Tychy, KW 
Prawo i Sprawiedliwość, KW Ty-
chy Naszą Małą Ojczyzną, KWW 
Radosława Urbaś, KWW Samo-
rządowcy Andrzeja Dziuby.

Pełna lista kandydatów 
do rady miasta oraz Sejmiku Wo-
jewództwa Śląskiego znajduje się 
na stronie wybory.gov.pl. Moż-
na tam również sprawdzić swój 
okręg wyborczy.
NS ●

Minister zdrowia 
w Megrezie
Izabela Leszczyna odwiedziŁa tYski szpital.

reklama komunikat

Minister zdrowia Izabela Leszczyna (w środku) w rozmowie z prezeską Megrezu Mariolą 
Szulc i pełniącym funkcję prezydenta Tychów Maciejem Gramatyką.
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W niedzielę zdecydujemy
Wybory samorządowe 2024 – wYBieramY na naJBliŻsze piĘĆ lat radnYcH mieJskicH, woJewÓdzkicH oraz prezYdenta TYcHÓw.

Każdy wyborca otrzyma od komisji trzy karty do głosowania: szarą – w wyborach do Rady Miasta, niebieską 
– w wyborach do Sejmiku Woj. Śląskiego oraz różową – w wyborach prezydenta Tychów. Aby głos był ważny, 

na każdej z kart wybieramy TYLKO JEDNEGO kandydata, stawiając krzyżyk w kratce przy wybranym nazwisku.

KARTA 
DO GŁOSOWANIA

RADA MIASTA 
NA PRAWACH 

POWIATU

KARTA 
DO GŁOSOWANIA

SEJMIK  
WOJWÓDZTWA

KARTA 
DO GŁOSOWANIA

PREZYDENT  
MIASTA
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Jak pisaliśmy 
w poprzednim 
numerze Poradnia 
Psychologiczno-
Pedagogiczna ma nową 
siedzibę. Znajduje 
się ona w budynku 
Wojewódzkiego 
Szpitala 
Specjalistycznego 
Megrez. To odpowiedź 
na rosnące 
zapotrzebowania 
na pomoc 
psychologiczną 
i psychiatryczną.

– Inwestycja to odpowiedź na wy-
zwania, przed jakimi dziś stajemy 
– mówi Maciej Gramatyka peł-
niący funkcję prezydenta Tychów. 
– Coraz więcej dzieci wymaga 
wsparcia Poradni Psychologicz-
no-Pedagogicznej, coraz więcej 
diagnozowanych jest problemów. 
W nowej przestrzeni, przy więk-
szej liczbie pracowników, możli-
wości pomocy też będą większe. 
Jestem przekonany, że jest to jed-
na z najlepszych poradni w woje-
wództwie, jeśli nie w Polsce – do-
dał Maciej Gramatyka.

Nowa siedziba PPP ma łącz-
nie ponad 1300 metrów kwa-
dratowych. Jest dostosowana 
do osób z niepełnosprawnościa-
mi. W pełni wyposażony pokój 
dla matki z dzieckiem, przestron-
ne poczekalnie i nowoczesne toa-
lety znacząco podniosą komfort 
oczekiwania na wizytę. Jasne i no-
wocześnie wyposażone gabine-
ty diagnostyczne i terapeutyczne 
służyć będą dzieciom, młodzie-

ży, a także ich opiekunom i wy-
chowawcom.

– Tylko w roku szkolnym 
2022/2023 w Poradni przyjęli-
śmy 3774 pacjentów. Wydaliśmy 
622 orzeczeń o potrzebie kształ-
cenia specjalnego, 117 orzeczeń 
o potrzebie indywidualnego na-
uczania, 415 opinii o wczesnym 
wspomaganiu rozwoju oraz 917 
zwykłych opinii – mówi Aga-
ta Olczak, dyrektor Poradni 
Psychologiczno-Pedagogicznej 
w Tychach. – Aktualnie w pla-
cówce zatrudniamy 41 pracow-
ników pedagogicznych. Poradnia 
pełni rolę Wiodącego Ośrodka 
Koordynacyjno-Rehabilitacyjno
-Opiekuńczego, prowadząc dzia-
łalność wynikającą z programu 
kompleksowego wsparcia dla ro-
dzin „Za życiem”. W ramach pro-
gramu placówka w 2023 r. obję-
ła pomocą 286 dzieci do 6. roku 
życia, zrealizowała 4176 godzin 
terapeutycznych, zatrudniając 
pracowników dwóch zewnętrz-

nych firm oraz 14 specjalistów. 
Potrzeby i oczekiwania dzieci, 
młodzieży i ich rodzin postawi-
ły przed nami wyzwanie stwo-
rzenia w naszym mieście nowej 
siedziby naszej jednostki. Duże 
i nowoczesne pomieszczenia 
do pracy z grupami pozwolą 
na zwiększenie liczby zajęć gru-
powych, zarówno terapeutycz-
nych, jak i psychoedukacyjnych. 
Pozyskanie czterech nowych eta-
tów specjalistów pozwoli nato-
miast skrócić okres oczekiwania 
na wizytę, zaś nowe pomiesz-
czenia pozwolą na przeniesie-
nie zajęć terapeutycznych rea-
lizowanych w ramach WOKRO 
na teren placówki. Mamy nadzie-
ję, że ta nowa siedziba przy ulicy 
Edukacji 102 będzie odpowiadać 
właśnie tym potrzebom i oczeki-
waniom – dodaje.

W ramach inwestycji wymie-
niono stary i mocno zużyty 15-
letni sprzęt, służący do specja-
listycznych terapii. Pozyskano 
także aparaturę do pracy meto-
dą Warnkego, bogato wyposa-
żono salę do terapii integracji 
sensorycznej i salę do pracy fi-
zjoterapeutycznej.

Punkt recepcyjny oraz dodat-
kowy etat skierowany do obsługi 
rodziców pozwoli poszerzyć go-
dziny pracy recepcji i ułatwi kon-
takt z pracownikami poradni.

– Koszt inwestycji to ponad 
5.600.000 zł. Podczas remontu, 
który trwał 14 miesięcy, komplek-
sowo zmodernizowano pomiesz-
czenia w budynku nowej poradni 
– mówi Hanna Skoczylas dyrek-
tor ds. zrównoważonego rozwoju 
Urzędu Miasta Tychy. MN ●

Nowa siedziba, 
nowa jakość
Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna przeniosŁa swoJĄ siedziBĘ.

HIsTorIA PPP w TYChACh

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Tychach ma już za sobą ponad 60-letnią tradycję. Powstała 
w 1962 roku z inicjatywy powiatowego oddziału Towarzystwa Przyjaciół Dzieci. Nazywała się wtedy 
Poradnia Społeczno-Wychowawcza TPD i miała siedzibę mieszczącą się w Szkole Podstawowej nr 13.

W roku szkolnym 1967/1968 nastąpiło przejęcie Poradni Społeczno-Wychowawczej TPD przez wła-
dze miasta i powiatu tyskiego. Tak powstała Miejska i Powiatowa Poradnia Wychowawczo-Zawodowa 
zajmująca wówczas kilka pomieszczeń w Szkole Podstawowej nr 13.

Stale rosnąca liczba korzystających z Poradni sprawiła, że w roku szkolnym 1970/1971, placówka 
została przeniesiona do nowej siedziby w budynku byłego przedszkola przy ul. Gen. Andersa 16. Po-
czątkowo zajmowała tylko parter, na piętrze mieściła się natomiast siedziba Związku Nauczycielstwa 
Polskiego wraz z istniejącym przy nim klubem oraz Powiatową Biblioteką Pedagogiczną. Od 7 września 
1991 roku, wraz z nową Ustawą o systemie oświaty placówka przybrała nazwę Poradnia Psychologiczno
-Pedagogiczna w Tychach.

Zainteresowanie rodziców oraz oferowane wsparcie sprawiło, że w roku 2003 poradnia otrzymała 
także piętro budynku przy ulicy Andersa. Z czasem jednak także ten budynek, o kubaturze ponad 
400 m kw., okazał się zbyt mały, aby możliwe było dalsze rozwijanie działalności diagnostycznej i te-
rapeutycznej. W trosce o jakość oferowanych w placówce usług władze miasta długo poszukiwały 
odpowiedniego miejsca, dającego gwarancję przestronności, możliwości dalszego rozwoju w obszarze 
merytorycznym, ale także dającego korzystającym z usług poradni rodzicom, dzieciom i młodzieży, 
nauczycielom gwarancję korzystania z miejsca o wysokim standardzie.

Nowa siedziba Poradni ma ponad trzykrotnie większą 
powierzchnię od tej przy ul. Andersa.

Gabinety i sale terapeutyczne zyskały nowy wystrój i sprzęt.
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27 marca w środę 
otwarto DPS „Dobre 
miejsce” w Kobiórze 
przy ul. Promnickiej 
53. Oferuje usługi 
bytowe, opiekuńcze, 
wspomagające, 
edukacyjne oraz 
specjalistyczne dla 
66 osób w podeszłym 
wieku. Opiekę nad 
pensjonariuszami 
sprawuje 
wykwalifikowana 
kadra.

Jeszcze kilka lat temu ta ziemia 
i budynek należały do Archi-
diecezji Katowickiej. To przy ul. 
Promnickiej 53 miał powstać tzw. 
pałac biskupi. Wszystko zmieniło 
się we wrześniu 2017 roku, kiedy 
Tychy kupiły od Archidiecezji Ka-
towickiej te ponad trzy hektary 
terenu wraz z istniejącą całą za-
budową za 9,7 mln złotych.

Nieruchomość została zaad-
aptowana na potrzeby Domu 
Opieki Społecznej. Wydano 
na to blisko 10,4 mln zł i choć 
prace zakończyły się jesienią 
2021 roku, DPS nie rozpoczął 
działalności. Tychy nie otrzymały 
od ówczesnych władz wojewódz-
twa z PiS pozwolenia na prowa-
dzenie DPS-u na terenie innej 
gminy. Pomijając już całą bata-
lię sądową, finalnie powołano 
związek międzygminny pomię-
dzy Tychami i Kobiórem.

31 marca 2022 roku tyscy 
oraz kobiórscy radni głosowali 
nad projektem uchwały w spra-
wie utworzenia wspomnianego 
związku międzygminnego oraz 
przyjęcia jego statutu. Trzeba 
jednak było czekać prawie dwa 
lata, dopiero bowiem po zmianie 
władzy, nowy wojewoda śląski 
Marek Wójcik wydał 8 stycznia 
2024 r. zezwolenie na prowadze-
nie w Kobiórze przy ul. Prom-
nickiej 53 Międzygminnego 
Domu Pomocy Społecznej „Do-
bre Miejsce”. Od tego momentu 
rozpoczęła się ostatnia prosta, 
a środowe uroczyste przecięcie 
wstęgi stanowiło jej symbolicz-
ną metę.

Tego dnia w budynku DPS 
można było zobaczyć większość 
osób, które zaangażowały się 

w powstanie tego obiektu. Za-
proszono również gości, wśród 
których znalazł się m.in. pełnią-
cy funkcję prezydenta Tychów 
oraz przewodniczący Związku 
Międzygminnego Maciej Gra-
matyka, przewodnicząca Rady 
Miasta Tychy Barbara Koniecz-
na, arcybiskup senior archidie-
cezji katowickiej Wiktor Skworc 
czy też wójt Kobióra Eugeniusz 
Lubański. Wszystkich witał dy-
rektor DPS „Dobre miejsce” Pa-
weł Grosman.

Podczas otwarcia wspomniano 
osoby, które DPS tworzyły i tak 
wymieniono: prezes Tyskiego To-
warzystwa Budownictwa Miesz-
kaniowego w Tychach Darię 
Szczepańską, byłą zastępczynię 
prezydenta Tychów ds. zrówno-
ważonego rozwoju w okresie two-
rzenia się DPS Hannę Skoczylas, 
byłego zastępcę prezydenta ds. 
gospodarki przestrzennej w tam-
tym czasie Igora Śmietańskiego, 
byłą dyrektor Miejskiego Ośrod-
ka Pomocy Społecznej Marian-
nę Feith czy też byłą dyrektor Ty-
skiego Domu Pomocy Społecznej 
(jednostki, która w okresie wcześ-
niejszym miała prowadzić DPS) 
Katarzynę Sawaryn.

– Jadąc tutaj, w ten piękny 
marcowy dzień, pomyślałem, 
że wreszcie nadszedł ten słonecz-
ny dzień nad Domem Pomocy 
Społecznej „Dobre miejsce” – 
mówił podczas otwarcia Maciej 
Gramatyka pełniący funkcję 
prezydenta Tychów. – Historia 
tego obiektu sięga początków 
mojej pracy w urzędzie; wów-
czas w 2018 roku wydawało się, 
że jeszcze tylko chwila i otwiera-
my DPS. Potem to wszystko się 
zmieniło... Choć trzeba przy-
znać, że przy tych wszystkich 
przeciwnościach, na jakie napo-
tykaliśmy, było też coś dobrego. 
Z powodu problemów, jakie robił 
nam wojewoda, obiekt przez dłu-
gi czas stał pusty, przez co mieli-
śmy możliwość dać schronienie 
uchodźcom z Ukrainy. W szczy-
towym momencie była ich tu bli-
sko setka – dodał Maciej Grama-
tyka.

Do zebranych przemówił rów-
nież dyrektor placówki Paweł 
Grosman. – Dziękuję za nieoce-
nioną pomoc w utworzeniu tego 

niesamowitego miejsca. To dzię-
ki zaangażowaniu wielu osób, 
ich poświęceniu i wspólnemu 
wysiłkowi, możemy otworzyć 
drzwi dla tych, którzy najbar-
dziej potrzebują wsparcia i opie-
ki. Powołanie jednostki nie by-
łoby możliwe gdyby nie szeroka 
współpraca gmin Tychy i Kobiór, 
które były w stanie podjąć współ-
pracę i utworzyć miejsce, w któ-
rym osoby starsze znajdą ciepło, 
bezpieczeństwo i godne warun-
ki życia. Chciałbym serdecznie 
podziękować panu Maciejowi 
Gramatyce za aktywny udzia-
łu w wielu aspektach realizacji 
idei utworzenia DPS. Niezwykle 
trudno jest wymienić wszyst-
kich, na ręce których jestem wi-
nien złożyć podziękowania. Za-
pewniam państwa, że dołożę 
wszelkich starań wraz z zespo-
łem pracowników, aby dalsza hi-
storia tego miejsca była budo-
wana na pozytywnych emocjach 
ludzi, którzy znajdą w nim swój 
drugi dom – przemawiał dyrek-
tor Grosman.

DPS rozpoczął przyjmowa-
nie pierwszych mieszkańców 
od 2 kwietnia. W pierwszym 
tygodniu zostaną przyjęte oso-
by, których czas oczekiwania 
na umieszczenie był najdłuż-
szy lub wymagają umieszczenia 
poza kolejnością z uwagi na ko-
nieczność zabezpieczenia ich po-
trzeb. Na podstawie przesłanych 
przez tyski MOPS dokumentów 
oraz w oparciu o zgłaszane zapo-
trzebowanie z GOPS w Kobió-
rze, wynika, że do połowy kwiet-
nia z pomocy DPS skorzysta 20 
osób, z czego 19 jest mieszkań-
cami miasta Tychy, a jedna oso-
ba jest mieszkańcem Gminy Ko-
biór.

Obecnie DPS zatrudnia 38 
osób. Dzięki podejmowanym 
działaniom we współpracy z Po-
wiatowym Urzędem Pracy w Ty-
chach oraz w Pszczynie, udało 
się skompletować specjalistycz-
ną kadrę opiekuńczo-terapeu-
tyczną oraz część kadry admini-
stracyjnej.

– Nadal poszukujemy pracow-
ników na stanowiska opiekunów 
kwalifikowanych, którzy stano-
wią trzon niezbędny do zabezpie-
czenia potrzeb seniorów. Obecnie 

pozostaje 10 wakatów do obsa-
dzenia – mówi Paweł Grosman.

Obecna odpłatność za po-
byt w DPS w roku 2024 wyno-
si 5.607,67 zł. Zgodnie z Ustawą 

o pomocy społecznej płatności 
za pobyt w DPS-ie są rozłożone. 
Mieszkaniec ośrodka płaci sam 
za siebie, ale koszt ten nie może 
przekroczyć wysokości 70 proc. 

jego dochodu (najczęściej eme-
rytury lub renty). Pozostały koszt 
jest pokrywany przez najbliższą 
rodzinę jeśli jest taka możliwość 
lub przez gminę. MN ●

Wreszcie nadszedł ten słoneczny dzień
Międzygminny Dom Pomocy Społecznej „DoBre mieJsce” rozpoczĄŁ swoJĄ dziaŁalnośĆ. 

HIsTorIA sporU MIĘdZY MIAsTEM A woJEwodĄ

W 2017 roku Tychy kupiły od Archidiecezji Katowickiej Kościoła Rzymskokatolickiego ponad 
3-hektarową działkę wraz z dwoma budynkami w Kobiórze za 9,7 mln zł. Od początku miasto dekla-
rowało, że przeznaczy kupioną nieruchomość na dom pomocy społecznej dla osób w podeszłym 
wieku. Prace adaptacyjne, dostosowujące obiekt do planowanej działalności, zostały zakończone 
jesienią 2021 r. W październiku 2021 r. Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Pszczynie 
wydał zawiadomienie o dopuszczeniu budynków do użytkowania.

Zgody na prowadzenie domu pomocy społecznej przez miasto Tychy nie wydał jednak Wojewoda 
Śląski Jarosław Wieczorek (PiS), który zaskarżył do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gli-
wicach dwie uchwały Rady Miasta Tychy: o utworzeniu jednostki organizacyjnej Tyski Dom Pomocy 
Społecznej „Dobre Miejsce” w Kobiórze oraz o nadaniu jej statutu. Wojewoda miał wątpliwości 
co do tego, czy gmina może realizować swoje zadania na terenie innej gminy.

W związku z koniecznością długiego oczekiwania na rozstrzygnięcie sporu przez sądy admini-
stracyjne, w maju 2022 r. Miasto Tychy oraz Gmina Kobiór doprowadziły do powołania związku mię-
dzygminnego, któremu przekazano zadanie prowadzenia domu pomocy społecznej. Po wybuchu 
wojny w Ukrainie w obiekcie w Kobiórze schronienie znaleźli jednak uchodźcy wojenni z Ukrainy, 
głównie kobiety z dziećmi.

W sierpniu 2022 r. Wojewódzki Sąd Administracyjny w Gliwicach, rozpoznający jako sąd I instancji 
orzekł na korzyść wojewody. Miasto Tychy wniosło skargi kasacyjne od tych wyroków. Natomiast 
w październiku 2022 r. Wojewódzki Sąd Administracyjny w Warszawie, rozpatrujący odwołanie mia-
sta Tychy od decyzji odmawiającej wydania zezwolenia na prowadzenie DPS w Kobiórze, przyznał 
rację miastu.

W oczekiwaniu na rozpoznanie skarg kasacyjnych, w drugiej połowie 2023 r. związek międzyg-
minny rozpoczął działania mające na celu rozpoczęcie działalności DPS. W efekcie tych działań 8 
stycznia 2024 r. nowy Wojewoda Śląski Marek Wójcik (KO) wydał zezwolenie na prowadzenie w Ko-
biórze przy ul. Promnickiej 53 Międzygminnego Domu Pomocy Społecznej „Dobre Miejsce”.

Naczelny Sąd Administracyjny zajął ostateczne stanowisko 29 lutego 2024 r. Uchylił wyrok sądu 
I instancji oraz oddalił skargę wojewody na uchwałę Rady Miasta o utworzeniu DPS w Kobiórze.

– Sąd stwierdził, że wykonywanie przez gminę swoich zadań własnych, w tym w zakresie pomocy 
społecznej, na terenie innej gminy jest działaniem zgodnym z prawem. Podkreślono, że w zakresie 
objętym sporem miasto Tychy działało w sferze zarządczej (dominium), a nie władczej (imperium). 
Zwrócono także uwagę na prymat zasady celowości nad zasadą terytorialności działania – mówi 
adwokat Michał Rus, który reprezentował miasto Tychy w sporze z wojewodą.

Symbolicznego otwarcia „Dobrego Miejsca” dokonali (od lewej): dyrektor placówki Paweł 
Grosman, wójt Kobióra Eugeniusz Lubański, przewodniczący kobiórskiej Rady Gminy 

Przemysław Sawicki, arcybiskup senior Wiktor Skworc, przewodnicząca tyskiej Rady Miasta 
Barbara Konieczna oraz Maciej Gramatyka – pełniący funkcję prezydenta Tychów.

W poświąteczny wtorek pierwsi seniorzy rozgoszczą się w przyjaznych pomieszczeniach kobiórskiego DPS.
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28 marca w Parku Łabędzi, ty-
ska młodzież realizująca projekt 
„Kolorowe Budki” przekazała 
do Tyskiego Zakładu Usług Ko-
munalnych 11 budek lęgowych 
dla sikorek, wykonanych przez 
siebie w ramach prowadzonych 
warsztatów edukacyino-przyrod-
niczych. Przekazanie odbyło się 
w obecności Hanny Skoczylas – 
dyrektorki ds. Zrównoważonego 
Rozwoju UM, dyrektorki Tyskie-
go Zakładu Usług Komunalnych 
Agnieszki Lyszczok i radnej Ka-
roliny Chemicz-Pałys.

Hanna Skoczylas podziękowała 
młodzieży, zapewniając, że bud-
ki zostaną zamontowane w Par-
ku Łabędzi, gdzie obecnie trwa-
ją przygotowania do rewitalizacji 
terenu, przy zachowaniu natura-
listycznego charakteru tego miej-
sca. Podziękowała za wkład jaki 
dzieci włożyły w zarówno w bu-
dowę budek jak i w realizację tak 
ciekawego projektu.

Radna Karolina Chemicz-Pa-
łys, która była wsparciem mery-
torycznym i organizacyjnym pro-
jektu, dodała iż samo przekazanie 
budek właśnie na ręce tyskich 
urzędników jest zwieńczeniem 
i pamiątką działań młodzieży, 

które polegały na przeprowadze-
niu warsztatów edukacyjnych 
w tyskich placówkach oświato-
wych, w których udział wzię-
ło przeszło 150 osób. Warsztaty 
były połączone ze zbiórką na Leś-
ne Pogotowie w Mikołowie.

Z kolei Agnieszka Lyszczok za-
prosiła młodzież do współpracy 
w zakresie tematów przyrodni-
czo-ekologicznych, które są rea-
lizowane na terenie miasta, w tym 
do wspólnego montażu przeka-
zanych budek lęgowych. Ucznio-
wie, biorący udział w projekcie, 

uczęszczają do tyskich placówek 
oświatowych: IV Liceum Ogólno-
kształcącego i Technikum w Ze-
spole Szkół nr 1, Technikum nr 3 
w Zespole Szkół nr 4 im. J. Grosz-
kowskiego oraz I Liceum Ogól-
nokształcące im. Leona Krucz-
kowskiego. Członkowie zespołu 
projektu „Kolorowych Budek” to: 
Martyna Riewe, Tosia Fijałkow-
ska, Julia Botor, Zuzanna Botor, 
Anna Obłój, Dominik Berent, Jan 
Pudełko, Milena Rogalska. Projekt 
realizowany w ramach programu 
„Zwolnieni z teorii”. RK ●

Remont w tyskim teatrze jest 
w pełnym rozkwicie, przekro-
czono już 70% planowanych prac. 
Wykonawca stara się ukończyć 
wszystkie zadania przed termi-
nem umowy, który wygasa 12 
października tego roku. Postęp 
prac sprawdzał w ubiegłym tygo-
dniu m.in. pełniący funkcję pre-
zydenta miasta Maciej Gramatyka 
wraz z Hanną Skoczylas (dyrekto-
rem ds. zrównoważonego rozwo-
ju UM) i Maciejem Gruchlikiem 
(dyrektorem MDK nr 1).

W MDK zakończono prace 
związane z rozbudową, a także 
odświeżono elewację i prowadzi 
się ostatnie poprawki przy moza-
ice. – Wykonano nowe wygodne 
schody zewnętrzne oraz wypro-
wadzono przewody pod oświet-
lenie całego terenu zewnętrzne-
go w przyszłej strefie warsztatów 
oraz na elewacji budynku – mówi 
Agata Goc dyrektor Miejskiego 
Zarządu Budynków Mieszkal-

nych w Tychach, który w imie-
niu miasta realizuje inwestycje.

Sanitariaty w obu budynkach, 
Teatrze Małym i Młodzieżowym 
Domu Kultury, zostały wyremon-
towane, a także ułożono nowe 
płytki na ścianach i podłogach. 
Wewnątrz obiektów zakończo-
no prace związane z instalacjami 
wodno-kanalizacyjnymi i elek-
trycznymi, a obecnie trwają prace 
nad wentylacją i klimatyzacją.

– W sali widowiskowej Tea-
tru Małego trwają prace związa-
ne z malowaniem ścian i sufitów. 
Część pomieszczeń biurowych 
w teatrze także jest już wykoń-
czona. Wykonawca pracuje bar-
dzo sprawnie i bardzo dobrze. 
Jesteśmy jako inwestor pod du-
żym wrażeniem profesjonalizmu 
firmy, która podjęła się skompli-
kowanego i trudnego zadania, ja-
kim jest przebudowa tak ważnego 
dla wielu mieszkańców Tychów 
obiektu – mówi Hanna Skoczy-

las dyrektor ds. zrównoważone-
go rozwoju w Urzędzie Miasta 
Tychy.

W Młodzieżowym Domu Kul-
tury zainstalowano sufity pod-
wieszane, a wkrótce rozpoczną 
się prace malarskie. Koszt całe-
go przedsięwzięcia, obejmują-

cego termomodernizację i mo-
dernizację Teatru Małego wraz 
z przebudową strefy wejściowej 
i zagospodarowaniem terenu, wy-
nosi ponad 25,5 miliona złotych, 
z czego ponad 21 milionów zło-
tych pochodzi z Rządowego Fun-
duszu Polski Ład. MN ●

Kwiecień uznawany jest 
za Światowy Miesiąc 
Świadomości Autyzmu, 
a szczególnym dniem 
w tych obchodach jest 2 
kwietnia.

W Tychach zaplanowano kilka 
wydarzeń dla rodzin z osobami 
w autystycznym spektrum, osób, 
które wspierają uczniów w szko-
łach i innych placówkach oświa-
towych i dla tych wszystkich, 
którzy chcą dowiedzieć się cze-
goś o sposobie funkcjonowania 
osób ze spektrum oraz poznać 
skuteczne strategie wspierania ich 
rozwoju. – Stawiamy na wiedzę, 
na wskazówki dla praktyków: ro-
dziców i nauczycieli – mówi Ma-
ciej Gramatyka, pełniący funkcję 
prezydenta Tychów. – W naszym 
mieście coraz więcej jest orzeczeń 
o potrzebie kształcenia specjal-
nego, wydawanych uczniom 
ze względu na spektrum autyzmu, 
dlatego staramy się przekazywać 
wszystkim zainteresowanym ak-
tualną wiedzę na ten temat.

Rozwój badań naukowych 
i głos samorzeczników, czyli osób 
w autystycznym spektrum, które 
przybliżają nam sposób ich funk-
cjonowania i rozumienia świata 
sprawia, że na nowo definiujemy 
autyzm, coraz lepiej poznajemy 
jego istotę. Zmiany są też widocz-
ne w diagnozowaniu autystycz-
nego spektrum, wraz z rewizją 
klasyfikacji Światowej Organi-
zacji Zdrowia, w której widzi-

my spektrum autyzmu zamiast 
zespołu Aspergera czy autyzmu 
dziecięcego. Patronat nad akcją 
objął Instytut Studiów Podyplo-
mowych oraz Institutum  Scovo-
rodianum Investigationis.

– Zaprosiliśmy pedagogów spe-
cjalnych, psychoterapeutów, pra-
cowników naukowych, nauczycie-
li z wieloletnim doświadczeniem, 
by zechcieli podzielić się z nami 
wiedzą i doświadczeniem – pod-
kreśla Maciej Gramatyka. – Tym 
bardziej, że część z nich to samo-
rzecznicy – ich perspektywa może 
być tym bardziej cenna.

Zaplanowane wydarzenia:
– 2 KwIETnIA, sala projekcyjna 
w Pasażu Kultury Andromeda, 
godz. 15‑17 – panel dyskusyjny 
„Porozmawiajmy o spektrum 
autyzmu”, podczas którego bę-
dzie możliwość zadawania pytań 
ekspertom – pedagogom specjal-
nym, pracownikom naukowym, 
terapeutom rodzinnym, nauczy-
cielom. Zaproszeni eksperci: Sa-
bina Pawlik, Aleksandra Rumiń-
ska, dr Agnieszka Lewko, Monika 
Burzyńska, Kacper Rudak, Marek 
Stankiewicz.
– 5 KwIETnIA w godz. 10‑11, 
plac pod Żyrafą – „Marsz w ko-
lorze blue” – event z udziałem 
przedszkolaków, dzieci i  mło-
dzieży szkolnej oraz nauczycie-
li, którzy w geście solidarności 
z osobami ze spektrum autyzmu 
będą ubrani na niebiesko. W ra-
mach wydarzenia odbędzie się 

występ zespołu Oligo Mix Band 
działającego przy Zespole Szkół 
Specjalnych nr 8 w Tychach.
– 11 KwIETnIA, godz. 17‑19, 
Galeria sztuki OBOK w Pasażu 
Kultury Andromeda - Warsztat 
rodzinny z elementami artetera-
pii. Prowadzące: Monika Burzyń-
ska i Agnieszka Lewko (grupa 
inicjatywna Przestrzeń Możli-
wości). Adresaci spotkania: ro-
dziny z dziećmi w autystycznym 
spektrum. Zapisy na stronie um-
tychy.pl
– 16 KwIETnIA, godz. 17‑19, 
sala projekcyjna Pasażu Kultury 
Andromeda – projekcja polskiego 
filmu „Śubuk”, który dotyczy sy-
tuacji rodziny i wsparcia chłopca 
w autystycznym spektrum. Po fil-
mie dyskusja z udziałem ekspert-
ki Aleksandry Rumińskiej, tera-
peutki rodzinnej specjalizującej 
się w autystycznym spektrum.
– 25 KwIETnIA, godz. 9‑11, 
sala nr 100 w Urzędzie Miasta 
Tychy – certyfikowane szkolenie 
adresowane do tyskich nauczy-
cieli, psychologów i pedagogów 
wspierających uczniów w ASC 
pn. „Poznaj ucznia w spektrum 
autyzmu”. Zapisy pod numerem 
telefonu 32 776 35 10. Prowadzą-
cy: Agnieszka Warszawa i dr Mi-
chał Handzel – terapeuci, kon-
sultanci PPT (Transkulturowa 
Psychoterapia Pozytywna), logo-
terapeuci, specjaliści w zakresie 
wsparcia terapeutycznego osób 
w spektrum autyzmu i/lub ich ro-
dzin, naukowcy. WP ●

Tychy mają nowego mieszkań-
ca. To pierwsze dziecko, którego 
poczęcie zostało sfinansowane z 
miejskiego programu „Wsparcie 
leczenia niepłodności metodą za-
płodnienia pozaustrojowego – In 
vitro dla mieszkańców miasta Ty-
chy na lata 2022-2025”. 

- Narodziny pierwszego dzie-
cka w ramach miejskiego progra-
mu in vitro to dla nas ogromna 
radość. Cieszę się, że dzięki re-
alizacji tego projektu pomaga-
my parom z Tychów w spełnia-
niu marzenia o rodzicielstwie 
- mówi Maciej Gramatyka, peł-
niący funkcję prezydenta Tychów. 
- Rodzicom i maleństwu życzy-
my dużo zdrowia i szczęśliwego 
życia. Trzymamy kciuki za po-
zostałe pary, które skorzystały z 
miejskiego programu i czekamy 
na kolejne narodziny! 

Przypomnijmy, że program 
skierowany jest dla par, któ-

re mieszkają na terenie naszego 
miasta, rozliczają się w Tychach 
z podatku dochodowego od osób 
fizycznych PIT, a ponadto speł-
niają poniższe warunki: kobieta 
jest w wieku 20-42 lat (wg rocz-
nika urodzenia), para spełnia 
określone ustawą warunki pod-
jęcia terapii metodą zapłodnie-
nia pozaustrojowego w ramach 
dawstwa partnerskiego lub inne-
go niż partnerskie, lub przystą-
pienia do procedury dawstwa za-
rodka, a także wyraziły zgodę na 
samodzielne pokrycie kosztów 
przechowywania kriokonserwo-
wanych zarodków oraz ich ewen-
tualnych kriotransferów, a także 
na ewentualne pokrycie kosztów 
kriokonserwacji oocytów. 

Z miejskiego programu sko-
rzystało 37 par. Koszt projektu to 
178.690 zł. Realizatorem progra-
mu jest klinika leczenia niepłod-
ności InviMed Katowice. NS ●

Razem o autyzmie
Szereg wydarzeń z okazJi Światowego MiesiĄca Świadomości AUtYzmU.

Urodziło się pierwsze dziecko z miejskiego programu wsparcia in 
vitro.

Witamy na świecie!

Remont Teatru Małego idzie zgodnie z planem.

Mały gotowy przed terminem?

W sali widowiskowej Teatru Małego trwają prace malarskie.
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Młodzież działa na rzecz ptaków.

Budki w Parku Łabędzi

Uczestnicy i organizatorzy akcji z dumą chwalą się swoimi dokonaniami.
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Kto by się spodziewał 
aż tak serdecznej 
i pozytywnej 
atmosfery oraz 
ogromnej dawki 
śmiechu w środku 
tygodnia? Właśnie 
takie było spotkanie 
z Tadeuszem Chudeckim 
– znanym aktorem 
filmowo-teatralnym, 
a prywatnie 
miłośnikiem 
podróżowania.

Znany z seriali takich jak „Klan”, 
„Hela w opałach” i „M jak mi-
łość”, gra zwykle bardziej kome-
diowe role, bo – jak sam pod-
kreśla – do filmowego amanta 
brakuje mu wzrostu i wdzię-
ku. Jego aktorski talent można 
podziwiać również na deskach 
Teatru Ateneum, Komedii, Ka-
mienicy, Na Woli oraz Syrena. 
Jako piosenkarz zajął II miejsce 
na Festiwalu Piosenki Aktorskiej 
we Wrocławiu w 1986, był tak-
że uczestnikiem programu „Star 
Voice” w 2020 roku.

Terminarz pęka w szwach
– Uwielbiam być w ruchu, coś 
się musi dziać, obrazy za ok-
nem muszą się zmieniać – mówił 
Chudecki, który na scenę tyskiej 
Mediateki również wkroczył nie-
typowo, bowiem wykonał impo-
nujący szpagat w powietrzu. Być 
może właśnie z uwagi na zami-
łowanie do ruchu i wrodzoną 
ciekawość uwielbia podróżować 
– na swoim koncie ma zaliczo-
nych już… 147 państw! Dziś 
już trudno sprecyzować, co jest 
bardziej zajmującym zajęciem 
Chudeckiego, ponieważ jego 
terminarz musi pękać w szwach 
zarówno od terminów, w których 
jest obecny na planach filmo-
wych, jak i zaplanowanych wy-
jazdów w najróżniejsze zakątki 
świata.

Często zdarza się, że aktor-
ska pasja przechodzi z pokole-
nia na pokolenie, ale w przypad-
ku Tadeusza Chudeckiego było 
inaczej.

– Pochodzę z naprawdę 
skromnej rodziny. Mama była 
krawcową, a tato pracował na ko-
lei. Jedne z najmilszych wspo-
mnień z dzieciństwa to momenty, 
w których zabierał mnie do pra-
cy i mogłem z bliska oglądać, 
jak reperuje lokomotywy. Czu-
łem się wówczas niesamowicie 

wyróżniony – wspominał aktor. 
– Może poniekąd po nim odzie-
dziczyłem zamiłowanie do po-
dróży, ale aktorstwo… po prostu 
się zdarzyło. Jestem z tego po-
wodu szczęśliwy i spełniony, po-
nieważ to wspaniały zawód, któ-
ry daje mnóstwo możliwości, ale 
też bywa niewdzięczny.

Tadeusz Chudecki z senty-
mentem wspominał profesorów, 
których spotkał na swojej dro-
dze w szkole teatralnej. Co chwi-
lę przywoływał zabawne aneg-
doty i historie z ich udziałem, 
a także dotyczące innych zna-
jomych mu aktorów i aktorek, 
które, jak się okazało, spisał na-
wet w formie książki, co praw-
da dotąd nieopublikowanej, ale 
kilkoma niebywałymi historiami 
podzielił się ze zgromadzonymi 
w Mediatece.

Podejrzane hostele i bilety 
za złotówkę
Prowadzący spotkanie dzienni-
karz Marcin Michrowski poru-
szył także wątek kilkuletniej emi-
gracji aktora do słonecznej Italii, 
bowiem jego pierwsza żona była 
Włoszką.

– To był wspaniały czas, 
a Włochy to niesamowity kraj 

z pysznym jedzeniem, ciekawy-
mi ludźmi i nieprawdopodobny-
mi krajobrazami. Pracowałem 
tam między innymi w telewizji 
jako producent, ale też wystę-
powałem w teatrze. Po blisko 10 
latach wróciliśmy do kraju, po-
nieważ moją żonę przeniesio-
no do warszawskiego oddziału 
jej firmy. Pewnie do teraz by-
libyśmy szczęśliwi, ale nieste-
ty zabrała ją straszna choroba 
– wspominał Chudecki. Potem 
przyszedł czas na kolejne wy-
zwania zawodowe i nie tylko. 
Jednak czymś, co stale prze-
wijało się w życiu aktora, były 
podróże. Organizowane czę-
sto „po kosztach”, z noclega-
mi w podejrzanych hostelach, 
z biletami lotniczymi po złotów-
ce i innymi niespodziewanymi 
przygodami.

– Dużo w życiu widziałem, 
co daje mi ogromną radość, 
ale nie jestem w stanie wska-
zać jednego ulubionego miej-
sca. Nie da się porównać nor-
weskich fiordów do Lazurowego 
Wybrzeża, a tropikalna dżungla 
w Ameryce Południowej nijak 
się ma do nowoczesnych azja-
tyckich miast. Podróżowanie 
można ubrać w metaforę czy-

tania książek – każda z nich 
pozwala poznać nowych ludzi, 
przenieść się w zupełnie inną 
przestrzeń i doświadczać co-
raz to nowszych rzeczy. Dzięki 
temu każda z tych podróży jest 
ekscytująca, inna i ważna – mó-
wił Tadeusz Chudecki. Swoimi 
spostrzeżeniami podzielił się 
z szerokim gronem odbiorców 
w książkach, które wydał, a jego 
najnowsza publikacja traktuje 
o Grecji.

– Absolutnie nie namawiam 
do jej kupna, znam autora – śmiał 
się Chudecki. – Ale jeśli chcecie 
wiedzieć, jak przechytrzyć Greka, 
który nieustannie próbuje zrobić 
to samo w drugą stronę, to moż-
na poczytać o moich doświad-
czeniach – powiedział. W trakcie 
rozmowy wyświetlały się tysiące 
zdjęć z jego niezliczonych podró-
ży, które wzbogacał anegdotami 
i wspomnieniami.

– Podróże to najlepsza inwe-
stycja. Obiecajcie mi, że po po-
wrocie do domu zastanowicie 
się, jaki kraj pragniecie odwie-
dzić. A potem kto wie, może 
życie pozwoli wam spełnić ma-
rzenie – zakończył Tadeusz 
Chudecki.
Natalia Słomianny ●

Medal „Magna cum Laude” (łac. 
z wielką pochwałą), przyznawany 
najlepszemu absolwentowi Uni-
wersytetu Muzycznego Frydery-
ka Chopina w Warszawie, w tym 
roku powędrował do tyszanina 
Mateusza Krzyżowskiego.

– Za to wyróżnienie dziękuję 
komisji złożonej z rektorów ubie-
głych kadencji pod przewodni-
ctwem urzędującego Rektora 
– Jego Magnificencji prof. dr hab. 
Klaudiusza Barana. Dziekano-
wi Wydziału Instrumentalnego 
prof. dr hab. Tomaszowi Strah-
lowi dziękuję za nominację, zaś 
wszystkim pedagogom na cze-
le z prof. dr hab. Joanną Ła-
wrynowicz-Just pragnę wyra-
zić wdzięczność za przekazaną 
wiedzę i poświęcony czas. Uczy-
nię wszystko, co w mojej mocy, 
aby nadal godnie reprezentować 
Uczelnię w Polsce i za granicą, 

lecz już nie tylko w roli piani-
sty, a również pedagoga – mówi 
pianista.

Mateusz Krzyżowski jest nie-
zwykle uzdolnionym muzy-
kiem, który reprezentuje nasz 
kraj na arenie międzynarodo-
wej. To wielokrotnie nagradzany 
wirtuoz, w tym Tyski Ambasa-
dor Kultury, uczestnik ostatnie-
go konkursu chopinowskiego, 
pierwszy w historii Polak, któ-
ry zdobył I nagrodę na Między-
narodowym Konkursie Piani-
stycznym im. I. J. Paderewskiego 
w Bydgoszczy, a także zdobyw-
ca nagrody za najlepsze wyko-
nanie koncertu fortepianowego 
W. A. Mozarta i licznych nagród 
pozaregulaminowych w postaci 
recitali i koncertów z orkiestrą 
w najbardziej prestiżowych sa-
lach na świecie. 
NS ●

Medal dla najlepszego absolwenta warszawskiego Uniwersytetu 
Muzycznego tra�ł do Mateusza Krzyżowskiego.
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Kolejne wyróżnienie tyskiego pianisty.

Magna cum 
Laude

Jak przechytrzyć Greka?
Tadeusz Chudecki spotkaŁ siĘ z pUBlicznościĄ Mediateki w ramacH cYklU „TUrY KUltUrY”.

Za sprawą Tadeusza Chudeckiego widzowie Mediateki wzięli udział 
w niezwykle serdecznym spotkaniu.
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BASIA DŁUGOSZ

Skorzystaj z bezpłatnego badania  
cytologicznego i USG piersi. Odwiedź 
Zespół Poradni Specjalistycznych przy 
ul. Cyganerii 1 w Tychach, 32 219 24 67 

Więcej informacji znajdziesz na:
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Jeszcze w drugim kwartale tego 
roku w tyskiej fabryce samocho-
dów Stellantis ma rozpocząć się 
produkcja małych modeli pojaz-
dów elektrycznych T03. To efekt 
umowy koncernu z chińskim 
Zhejiang Leapmotor Technolo-
gies, której celem jest stworzenie 
wysoce konkurencyjnego ośrodka 
pojazdów elektrycznych dla Chin 
i całego świata.

Na mocy umowy, Stellantis 
stał się strategicznym udziałow-
cem Leapmotor, inwestując 1,5 
miliarda euro. Umowa przewi-

duje także utworzenie spółki jo-
int venture o nazwie Leapmotor 
International. Nowy podmiot 
ma się stać wyłącznym dystry-
butorem i producentem pojaz-
dów Leapmotor poza granicami 
Chin. Jak podaje Reuters, choć 
pierwotnie wydawało się, że po-
jazdy Leapmotor mogą być pro-
dukowane we włoskim Mirafiori, 
ostatecznie wybrano Tychy. Wy-
bór Tychów został podyktowany 
odpowiednio niższymi kosztami 
produkcji. Początkowo samocho-
dy będą składane z gotowych czę-

ści i podzespołów, ale niewyklu-
czone, że w dłuższym terminie 
producent będzie dążył do tego, 
żeby bazować na elementach wy-
twarzanych w Polsce.

W pierwszej kolejności w fa-
bryce na Śląsku ma być mon-
towany niewielki elektryczny 
model T03. Szacuje się, że cena 
detaliczna samochodu mogłaby 
oscylować wokół 90 tys. zł. Obec-
nie T03 (o zasięgu 280 km) jest 
importowany na wybrane ryn-
ki europejskie (m.in. do Fran-
cji) w cenie około 20 tys. euro. 
Warto zwrócić uwagę, iż na ra-
zie ani Leapmotor, ani Stellan-
tis nie odpowiedziały na proś-
by Reutersa o skomentowanie 
tych informacji. Agencja infor-
mując w artykule o nowym pla-
nach fabryki pisze, iż „położone 
na południu Polski Tychy to hi-
storyczny zakład Fiata. Fabryka 
produkuje kilka pojazdów Stel-
lantis, w tym benzynowe i hybry-
dowe wersje Fiata 500, Fiata 600, 
Jeepa Avengera i nowej Alfy Ro-
meo Milano, których premiera 
planowana jest na przyszły mie-
siąc”. LS ●

Tegorocznym gospodarzem 
igrzysk będzie Francja. Z tej 
właśnie okazji dyrektor Al-
liance Francaise Katowice An-
ne-Sophie Basta-Szczygieł 27 
marca przygotowała dla dzie-
ci ze Szkoły Podstawowej nr 
24 im. Himalaistów Polskich 
moc atrakcji. Odbył się pokaz 
samoobrony przeprowadzony 
przez mistrzynię judo Pauli-
nę Miernik oraz zawodnika bjj 
dr Patryka Szczygła, zmagania 
sportowe na iście olimpijskim 

torze przeszkód oraz quiz wie-
dzy o Francji.

– Musimy przyznać, że liczba 
ponad 70 uczestników pozytyw-
nie nas zaskoczyła! Bardzo nam 
miło, że jako Alliance Francaise 
Katowice możemy brać udział 
w edukacji przyszłych pokoleń 
mistrzów – mówiła dyrektor An-
ne-Sophie Basta-Szczygieł.

Dla dyrektor SP nr 24 Anny 
Damaschk wydarzenie to odgry-
wało bardzo ważną rolę. – Ro-
dzice naszych uczniów, którzy 

poświęcają swój wolny czas dla 
naszych wychowanków, dają 
bardzo dobry przykład innym, 
ale także biorą czynny udział 
w budowaniu szkolnej społecz-
ności, co od zawsze było moim 
marzeniem. Mam nadzieję, 
że w ich ślady pójdą inni rodzi-
ce, na czym skorzystają dzieci 
i cała szkoła.

Wszyscy uczestnicy jako na-
grodę dostali sportową, ekolo-
giczną i matematyczną grę Fa-
mily Cubes. MN ●

24 marca w Balbina Centrum 
przy ul. Barona 30 odbył się wy-
kład o apiterapii, który wygłosił 
prof. zw. dr hab. n. farm. Artur 
Stojko – założyciel i prezes Rady 
Polskiej Fundacji Apiterapii. Pa-
tronat honorowy nad wydarze-
niem objął obecny na wykładzie 
Maciej Gramatyka pełniący funk-
cję Prezydenta Miasta Tychy.

Zaproszony gość jest autorem 
283 publikacji naukowych, pro-
motorem 20 doktoratów z nauk 
medycznych i farmaceutycz-
nych, członkiem osiemnastu 
towarzystw naukowych w kraju 
i poza jego granicami. Był wy-
kładowcą w Polskim Uniwer-
sytecie w Londynie, wykładał 
apiterapię w towarzystwach i or-
ganizacjach lekarskich i pszcze-
larskich w Azji, Australii, Eu-
ropie i Ameryce Płn. Podczas 
spotkania licznie zgromadze-
ni mieszkańcy zaznajomili się 
z najnowszymi badaniami na te-
mat propolisu (kit pszczeli), jak 
i sposobu prawidłowego przygo-
towania tego leczniczego pro-
duktu. Profesor przybliżył właś-

ciwości także innych produktów 
pszczelich i ich wpływ na profi-
laktykę prozdrowotną.

Wykład przyciągnął uwagę wie-
lu pszczelarzy z Tychów i okolic. 
Na auli pojawili się m.in. Andrzej 
Gałuszka prezes Stowarzyszenia 
Pszczelarzy w Tychach, Powia-
towy Lekarz Weterynarii Łukasz 

Ciupek, Ewa Dziekońska prezes 
Polskiego Klubu Ekologicznego 
Koło w Tychach, dr n. med. Julie-
ta Kozłowska-Staniczek – prezes 
Zarządu Polskiej Fundacji Apite-
rapii oraz miejska radna Karoli-
na Chemicz-Pałys, która udziela 
się w inicjatywach proekologicz-
nych. MN ●

25 marca w Krakowie odbył się 
Kongres Szkolnego Budżetu Oby-
watelskiego (SzBO). To pierwsze 
tego typu wydarzenie w Polsce, 
w którym uczestniczyły osoby 
zarządzające i realizujące szkolne 
budżety obywatelskie. W spotka-
niu wzięły udział przedstawiciel-
ki Wydziału Spraw Społecznych 
i Zdrowia tyskiego urzędu, które 
Młodzieżowy Budżet Obywatel-
ski realizują już od 7 lat.

Podczas kongresu praktycy z ca-
łej Polski wymieniali się doświad-
czeniami związanymi z realizacją 
budżetów skierowanych do dzieci 
i młodzieży. O swoich doświadcze-
niach związanych z MBO opowie-
działa również Agnieszka Kryń-
ska z Wydziału Spraw Społecznych 
i Zdrowia tyskiego UM. Zaprezen-
towane działania odebrane zostały 
z dużym entuzjazmem i staną się 
z pewnością inspiracją do rozwi-
jania kompetencji w zakresie dzia-
łań obywatelskich i społecznych. 
W szczególności doceniono reali-
zację warsztatów Design Thinking 
skierowanych do młodzieży, za-
kładkę na stronie www.razemty-
chy.pl poświęconej MBO oraz po-
radnik: „Jak złożyć projekt? ”.

– 6 ukończonych edycji Mło-
dzieżowego Budżetu pozwala 
na przekazanie fachowej wiedzy 

na temat efektywnego populary-
zowania zagadnień związanych 
z Budżetem Obywatelskim. Pro-
mujemy innowacyjność, przed-
siębiorczość i zachęcamy mło-
dzież do działań na rzecz szkoły, 
do której uczęszczają. Cieszymy 
się, że inni dostrzegają, że nasz 
Młodzieżowy Budżet Obywatel-
ski angażuje uczniów do podej-
mowania decyzji, dotyczących 
życia społeczności lokalnej oraz 
umożliwia jej bezpośredni wpływ 
na swoją najbliższą przestrzeń – 
mówi Iwona Bińkowska, naczel-
nik Wydziału Spraw Społecznych 
i Zdrowia. – Obecnie trwa już 7. 
edycja MBO i czekamy na nowe 

pomysły uczniów. Udział w tej 
inicjatywie przybliża młodym lu-
dziom ideę społeczeństwa oby-
watelskiego w praktyce – ucznio-
wie zgłaszają projekty, weryfikują 
je wspólnie z ekspertami, a póź-
niej głosują. Poprzednie edycje 
MBO pokazały nam jak ogrom-
ny potencjał drzemie wśród mło-
dych tyszan. W minionych latach 
udało się zrealizować wiele ini-
cjatyw: doposażyć strefy relaksu, 
pracownie tematyczne, biblioteki 
szkolne oraz zorganizować cieka-
we zajęcia – dodaje.

Szczegóły na temat MBO do-
stępne są na stronie www.razem-
tychy.pl. NS ●

Alliance Francaise Katowice zorganizowało zajęcia dla tyskich uczniów.

Francuski na sportowo

W Tychach mają być produkowane elektryczne samochody chińskiego producenta.

Elektryczna ofensywa

W zajęciach sportowych z Alliance Francaise wzięło udział kilkudziesięcioro uczniów SP nr 24.
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Światowej sławy autorytet wykładał w Balbina Centrum.

Lecznicze pszczoły

Wykładu prof. Artura Stojko goście słuchali z uwagą i zainteresowaniem.
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Specjaliści od Budżetu Obywatelskiego na kongresie.

Tychy inspirują

Szereg tyskich rozwiązań będzie wdrażana także w innych miejscach Polski.
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ZNAJDZIECIE            NAS    W  NASTĘPUJĄCYCH            M IEJSCACH       :

Następny numer TT ukaże się jak zwykle we wtorek

æ �Budynek spółki Śródmieście, al. Piłsudskiego 12
æ �Mediateka, al. Marszałka Piłsudskiego 16
æ �Urząd Miasta Tychy, al. Niepodległości 49
æ �Miejski Zarząd Budynków Mieszkalnych, 

ul. Filaretów 31
æ �Szpital Wojewódzki, ul. Edukacji 102
æ �Szpital Miejski, ul. Cicha 27
æ Wodny Park Tychy
æ �Centrum Integracji Społecznej, ul. Edukacji 11
æ �TSM OSKARD, ul. Dąbrowskiego 39
æ �Uniwersytet Trzeciego Wieku w Tychach, 

ul. Ciasna 3
æ �Wojskowa Komenda Uzupełnień, 

ul. Cyganerii 51
æ Teatr Mały, ul. kard. Hlonda 1

æ Muzeum Miejskie, pl. Wolności 1

æ �Biblioteka, �lia nr 1, pl. Św. Anny

æ Biblioteka, �lia nr 3, ul. Batorego 9

æ �Miejskie Centrum Kultury, ul. Bohaterów 

Warszawy 26

æ �Miejskie Centrum Kultury Urbanowice 

ul. Przejazdowa 8

æ �Straż Miejska

æ �Tyskie Hale Targowe 

æ �Targowisko Miejskie

æ Dom towarowy Baron, al. Jana Pawła II 10

æ �Tyski TBS, ul. Budowlanych 59 (Wydział 

Komunikacji UM Tychy oraz Powiatowy 

Urząd Pracy)

æ WBU Balbina, ul. Barona 30

æ �Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej 

Sp. z o.o., ul. Kubicy 6

æ �BEST Centrum Języków Obcych, 

ul. Kopernika 1b

æ �Apteka „Blisko Ciebie”, ul. Borowa 134

æ Dworzec PKP

æ �Śląska Giełda Kwiatowa, ul. Sadowa 3

æ �Rejonowe Przedsiębiorstwo Wodociągów 

i Kanalizacji, ul. Sadowa 4

æ �Elektrociepłownia Tychy, ul. Przemysłowa 47

æ �Master – Odpady i Energia Sp. z o.o.,  

ul. Lokalna 11

æ �Podstrefa Tyska KSSE, ul. Fabryczna 2

æ �Centrum Handlowe Gemini Park, 

ul. Towarowa 2C

æ �Tech Car, al. Piłsudskiego 23

æ �Bar Paprocański, al Niepodległości 33

æ �Tyski TBS, ul Grota Roweckiego 42 i 44

æ �Komenda Miejska Policji, al. Bielska 46

æ �Pasaż Kultury Andromeda, 

ul. Baczyńskiego 2

æ �CM Hipokrates, ul. gen. de Gaulle’a 49

æ Hotel Tychy, al. Jana Pawła II 10

æ PKM, ul. Towarowa 1

æ �„Atrium”, Rynek 2

æ �Zbigniew Kierat Salon Skody Auto Centrum 

Tychy, ul. Begonii 12

æ SM „Stella”, ul. Hierowskiego 29

æ �Centrum Medyczne Paprocany, 

ul. Sikorskiego 101

æ TSM „Zuzanna”, ul. Zgrzebnioka 35

æ �Sklep mięsny, Czułów, skrzyżowanie 

ul. Narcyzów, Piaskowa

æ �Tech Car, Czułów ul. Katowicka 47

æ �Sklep spożywczy, Urbanowice, 

ul. Urbanowicka 33

æ �Sklep spożywczy, Jaroszowice ul. Miodowa

æ Piekarnia, Wygorzele, ul. Długa 77

æ Piekarnia Jedność, ul. Główna 29

æ �Ab-Projekt Tychy, ul. Fabryczna 43

æ �Sklep rybny, ul. Mikołowska

æ �Sklep Groszek ul. Wspólna 63

æ �Sklep Lewiatan ul. Wyszyńskiego

æ �Apteka Centrum al. Niepodległości 43

æ �Hotel Arena

æ �Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju i Opieki 

„Serio”, ul. Hierowskiego 12

æ �Kwiaciarnia, ul. Wejchertów 8

æ �Sklep Leclerc, ul. Budowlanych 75

æ �Zespół Szkół, ul. Wejchertów 20

æ Sklep Euro Cielmice, ul. Cielmicka

æ Kiosk ul. Dębowa 14

æ Sklep Euro ul. Mikołowska 141

AUTO:

USŁUGI:
Naprawa telewizorów Tychy 603 585 
329
Elektryk. Tel. 504 877 825

Remonty: kafelkowanie, gładzie, malo-
wanie, sufity podwieszane, panele itp. 
690 463 652.

Glazura, malowanie, gładzie, podłogi, 
balkony tel. 693 197 133 Remonty dachów, papa 505 015 176

Malowanie, łazienki, panele, gładzie, re-
gipsy Tel. 793 535 544

Naprawa pralek automatycznych. 
tel. 504 877 825

Docieplenia budynków 797 718 267

FINANSE:
SZYBKA POŻYCZKA Z KOMORNIKIEM 
32-260-00-33, 516-516-611, Pośred-
nik CDF S.C. firmy MATPOL FINANSE 
Sp. z o.o.

PRACA:

Agencja Ochrony zatrudni rencistów 
oraz osoby z orzeczeniami o niepełno-
sprawności. Praca na terenie Tychów. 
Więcej informacji pod nr tel. 32 219-
25-57

NIERUCHOMOŚCI:

KUPIĘ

Kupię działkę budowlaną w Tychach lub 
okolicy 695 555 046

SPRZEDAM
Sprzedam ogródek działkowy 663 704 107

BIURA NIERUCHOMOŚCI

Potrzebujesz gotówki? Kupię Twoją nie-
ruchomość. Może być zadłużona, z prob-
lemami prawnymi. Szybka transakcja. 
Zadzwoń: +48 607 383 000
Masz do sprzedania mieszkanie, dom, 
działkę? Lokal do wynajęcia? Potrzebu-
jesz niezobowiązującej porady? Zadzwoń: 
731 713 100
Dla gotówkowego klienta poszukujemy 
działek w Tychach pod zabudowę wie-
lorodzinną, szeregową lub bliźniaczą 
(wielkość nie gra roli) 519 595 674 www.
ASTON.com.pl

Osiedle mieszkaniowe „Stary Browar” – 
Sosnowiec, Zagórze. Mieszkania od 31 
m2 do 93 m2, ceny od 7.300 zł/m2. Nie 
płacisz 2% PCC, 0% prowizji 519 595 674 
www.ASTON.com.pl

Tychy, ul. Żorska, nowy apartamentowiec, 
2 piętro w niskiej zabudowie z windą, 49,4 
m2, 3 pokoje, piękne, designerskie, meble 
w cenie, możliwość dokupienia miejsca 
postojowego i komórki, 529 000 zł 731-
713-100 www.ASTON.com.pl

Tychy os. A, 48,17 m2, drugie piętro w ni-
skiej zabudowie, po remoncie, sprzedaż 
z umeblowaniem i wyposażeniem, cena 
429 000 zł, 728-713-101www.ASTON.
com.pl

Tychy os. C 50,96 m2, 2 pokoje, 3 piętro 
w niskiej zabudowie, po generalny re-
moncie z wyjątkowo przemyślaną i za-
gospodarowaną przestrzenią, cena 439 
000 zł 728-713-101 www.ASTON.com.
pl

Tychy Os. H, 54,2 m2 Wysoki parter, 3 nie-
zależne pokoje do wejścia, cena 399.000 zł 
+48 731 713 110 www.ASTON.com.pl

autoreklama

autoreklama
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Komenda Miejska Policji, 
al. Bielska 46, tel. 47 85 512 00, 
47 85 512 55 alarmowy 997;
Straż Pożarna, al. Niepodległości 
230, tel. 32/227 20 11; 32/227 20 
12, alarmowy 998;
Pogotowie Ratunkowe, 
ul. Fitelberga 71, tel. 32/327 49 
99, alarm. 999;
Apteki całodobowe: Magiczna 
ul. Kopernika 28, Turkusowa 
ul. Turkusowa 5, Blisko Ciebie 
ul. Edukacji 37; 
Pogotowie Gazowe 
ul. Barbary 25, tel. 32/227 31 24, 
alarm. 992, www.gsgaz.pl; 
Pogotowie Energetyczne, tel. 991; 
Pogotowie Ciepłownicze, 
ul. Kubicy 6, tel. 32/325 64 11, 
www.pec.tychy.pl; 
Pogotowie Wodno-Kanalizacyjne, 
ul. Sadowa 4, tel. 32/325 70 00, 
32/227 40 31 do 33, alarm. 994, 
www.rpwik.tychy.pl;  
Straż Miejska, ul. Budowlanych 
67, tel. 32/776 39 20, alarm. 986, 
www.strazmiejska.umtychy.pl; 
Szpital Miejski w Tychach, 
ul. Cicha 27, tel. 32/780 87 00, 
www.szpitalmiejskitychy.pl; 
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny 
Megrez Sp. z o.o., ul. Edukacji 
102, tel. 32/325 51 00, www.
szpitalmegrez.pl; 
Poradnia nocna i świąteczna 
(w godzinach 18-8), tel. 32/325 
52 98, 887 377 818
Urząd Miasta Tychy, al. Niepodle-
głości 49, tel. 32/776 33 33, fax 
32/776 33 44, e-mail: poczta@
umtychy.pl, www.umtychy.pl, 
czynny: pon.-śr. 7.30-15.30, czw. 
7.30-17.30, pt. 7.30-13.30; 
Wydział Komunikacji, ul. Budow-
lanych 59, pon.-czw. 7.30-17, 
pt. 7.30-12; rej.pojazdów: tel./fax 
32/780-09-65, prawa jazdy: tel./
fax 32/780-09-55;
Sanepid, ul. Budowlanych 131, 
tel. 32/219 31 77, www.psse.tychy.pl; 
Miejski Zarząd Ulic i Mostów, ul. Bu-
dowlanych 59, tel. 32/227 70 
06-07, e-mail: poczta@mzuim.
tychy.pl, www.mzuim.tychy.pl; 
Zarząd Transportu Metropolitalnego, 
al. Piłsudskiego 12, tel. 32/743-
84-46, e-mail: kancelaria@
metropoliaztm.pl, www.me-
tropoliaztm.pl. Punkt obsługi 
pasażera czynny: pon. - pt. 7-19, 
sob. 7-14;
Sąd Rejonowy, ul. Budowlanych 
33, tel. 32/323 30 00, www.tychy.
sr.gov.pl, czynny: pon. 7.30-18, 
wt.-pt. 7.30-15.30; 
Miejski Rzecznik Konsumentów, 
ul. Barona 30, p. 410 (III piętro) 
tel. 32/780 50 63, 32/776 36 77, 
www.konsument.umtychy.pl, go-
dziny pracy: pon.-śr. 7.30-15.30, 
czw. 7.30-17.30, pt. 7.30-13.30; 
Urząd Skarbowy, al. Niepod-
ległości 60, tel. 32/325 11 00, 
www.slaskie.kas.gov.pl/urzad-
skarbowy-w-tychach, czynny: 
pon. 7.30-18, wt.-pt. 7.30-14.30; 
Urząd Pracy, ul. Budowlanych 
59, tel. 32/781 58 61, www.pup.
tychy.pl, godziny przyjmowania 
klientów: pon.-pt. 7.30-15.30; 
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, 
ul. Budowlanych 59, tel. 32/323 
22 63, e-mail: sekretariat@mops.
tychy.pl, czynny: pon.-śr. 7.30-
15.30, czw. 7.30-17.30, pt. 7.30-
13.30; 
Regionalne Centrum Gospodarki 
Wodno-Ściekowej SA, al. Piłsud-
skiego 12, tel. 32/325 72 35, fax 
32/325 72 85, e-mail: rcgw@
rcgw.pl, www.rcgw.pl; 
Master – Odpady i Energia Sp. z o.o. 
ul. Lokalna 11, tel. 32/707 01 03, 
fax 32/707 01 04, czynne: pon.-
pt. 7.30-15.30.

Ważne telefony miejskieBojszowy, ul. Jedlińska, działka 825 m2, 
media w drodze, cena 165 000 zł +48 731 
713 100 www.ASTON.com.p

Tychy, Jaroszowice, ul. Jaroszowicka, dział-
ka 640 m2, osiedle nowych domów, wy-
miar 11 m x 58 m2, cena 159 000 zł +48 
731 713 100 www.ASTON.com.p

Świerczyniec, działka budowlana, ustaw-
na ul. Sierpowa 695 m2 cena 205.000 zł, 
tel. +48 731 713 110 www.ASTON.com.
pl

Świerczyniec, działka budowlana, ustaw-
na 703 m2 cena 155.000 zł, +48 731 713 
110 www.ASTON.com.pl

Mysłowice, Krasowy ul. Kościelniaka, 
działka budowlana 835 m2, wszystkie 
media przy działce, dopuszczona zabu-
dowa bliźniacza i szeregowa, cena 239 
000 zł +48 728 713 101 www.ASTON.
com.pl

Tychy, Jaroszowice, ul. Samochodowa, 
działka około 750 m2, działka w kształcie 
prostokąta, cena 220.000 zł, +48 731 713 
100 www.ASTON.com.pl

Tychy, ul. Poziomkowa, do sprzedaży pięk-
na działka o pow. 871 m2, wokół tereny 
zielone, częściowo uzbrojona, 499 000 zł 
728 713 101 www.ASTON.com.pl

Tychy, Mąkołowiec, do sprzedaży piękna 
działka o pow. 890 m2, wszystkie media 
przy działce, cena 534 000 zł +48 519 595 
674 www.ASTON.com.pl

Tychy, Mikołowska/Studzienna, działka 
dla inwestora o pow. 2099 m2, brak MPZP, 
cena 699 000 zł brutto (z 23% VAT) +48 
519 595 674 www.ASTON.com.pl

Tychy, Jaroszowice, do sprzedaży dom 
wolnostojący, podpiwniczony z gara-
żem, pow. całkowita 176 m2, działka 
1330 m2, cena 980 000 zł, 519 595 674 
www.ASTON.com.pl

Kobiór ul. Rodzinna, 2 domy wolnosto-
jące – jeden do wprowadzenia, drugi 
do remontu, duża działka 3108 m2 cena 
1.500.000 zł, +48 728 713 101 www.
ASTON.com.pl

Tychy, centrum, targowisko koło A-Z, lokal 
do wynajęcia, 18 m2 w pierwszej linii, 
cena 2500 zł + media, 519 595 674 www.
ASTON.com.pl

Tychy, Glinka, do wynajęcia lokal w pre-
stiżowym budynku 22 m2, 1800 zł net-
to + VAT z mediami 519 595 674 www.
ASTON.com.pl

Tychy, Glinka, do wynajęcia lokal w pre-
stiżowym budynku 31 m2, 2500 zł net-
to + VAT z mediami 519 595 674 www.
ASTON.com.pl

Tychy, Glinka, do wynajęcia lokal w pre-
stiżowym budynku 98 m2, 7250 zł net-
to + VAT z mediami 519 595 674 www.
ASTON.com.pl

Tychy, do wynajęcia lokale biurowe, 
w różnych lokalizacjach, różny stan-
dard, +48 731 713 100 www.ASTON.
com.pl

Tychy os. W 62,5 m2, do wynajęcia 3 po-
koje, po remoncie 2 piętro w niskiej zabu-
dowie, widok na las 731-713-100 www.
ASTON.com.pl

TRANSPORT:
Transport, przeprowadzki, wywóz gruzu, 
rzeczy z budowy, utylizacja mieszkań tel. 
791 455 455

KUPIĘ/SPRZEDAM:
Kupię każdą staroć Tel. 570 750 357

autoreklama

Prezydent Miasta Tychy
informuje, że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta Tychy 

przy al. Niepodległości 49 na VII piętrze 

został wywieszony wykaz nieruchomości przewidzianych do:

– ��bezprzetargowego wydzierżawienia nieruchomości gruntowej położonej w Tychach przy 

ul. Zwierzynieckiej oznaczonej jako część działek nr 774/122 o pow. 20m2, 935/122 o pow. 

120 m2, na cele ogrodu działkowego, na czas nieoznaczony,

– ��bezprzetargowego wydzierżawienia nieruchomości gruntowej położonej w Tychach przy ul. 

Targiela oznaczonej jako część działki nr 2892/35, o pow. 590 m2, na cele ogrodu działko-

wego, na czas nieoznaczony,

– ��bezprzetargowego wydzierżawienia nieruchomości gruntowej położonej w Tychach przy ul. 

Honoraty, oznaczonej jako część działki nr 4468/26, o pow. 28 m2, na cele handlowe, usłu-

gowe, dojście, na czas nieoznaczony.

komunikat

reklama
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InForMATor KIbICA

HoKEJ. Mecze o brązowy medal: 2.04. GKS Tychy – JKH 
GKS Jastrzębie (godz. 18), 4.04 JKH GKS Jastrzębie – GKS Ty-
chy (18), ewentualnie 6.04 GKS Tychy – JKH GKS Jastrzębie.
PIŁKA noŻnA. I liga: 6.04 GKS Tychy – Wisła Płock (17.30); 
IV liga: 6.04 LKS Czaniec – GKS II Tychy (17); liga okręgowa: 
6.04 Pasjonat Dankowice – OKS Zet Tychy (17), 7.04 LKS II 
Goczałkowice – JUWe Jaroszowice (11); klasa A: 6.04 Czu-
łowianka Tychy – LKS Wisła Wielka (17), 6.04 LKS Gardawice 
– Ogrodnik Cielmice (17), 7.04 LKS Woszczyce – Siódemka 
Tychy (15); klasa B: 7.04 Siódemka II Tychy – Czapla Kryry 
(18.30).
KosZYKÓwKA. I liga: 6.04 GKS Tychy – Kotwica Kołobrzeg 
(20).
FUTsAL. I liga: 6.04 Team Brzeg – GKS Futsal Tychy.
SpArTAKIAdA sEnIorÓw. 16.04. OW Paprocany – głów-
na część spartakiady. Konkurencje: nordic walking, pchnię-
cie kulą, rzut do kosza, rzut oburącz piłką lekarską, petan-
que. Zapisać się można od 8.04 do 11.04 od poniedziałku 
do czwartku w godzinach 10–13 w siedzibie Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku w Tychach przy ul. Ciasnej 3 oraz w klubach 
seniorów. Trwają zapisy do dwóch zawodów. 17.04 rozegra-
ny zostanie turniej szachów szybkich (DPS Wrzos, ul. Edukacji 
11) w godz. 15.30‑20. Zgłoszenia pod nr. tel. 501‑433‑362, 
natomiast 18.04 turniej brydża sportowego w parach (DPS 
Wrzos, ul. Batorego 57) w godz. 9‑15. Zgłoszenia: rutkowski@
tcp.pl. LS ●

reklama

Klub Padel Team Tychy (miesz-
czący się przy ul. Lawendowej 2) 
6 kwietnia obchodzić będzie swo-
je pierwsze urodziny. Z tej okazji 
odbędzie się dzień otwarty oraz 
urodzinowy turniej. Od godziny 
15 wszyscy goście będą mogli sko-
rzystać z wolnych kortów do gry 
i zajęć integracyjnych. Wstęp 
na imprezę jest darmowy.

– Padel to sport rakietowy, któ-
ry coraz bardziej zyskuje na popu-
larności w Polsce – mówi Michał 
Kowalski menedżer Klubu Padel 
Team Tychy. – Stanowi połącze-
nie gry w tenisa i squasha. Zasa-
dy są podobne, ale różnica pole-
ga przede wszystkim na używanej 
do gry rakiecie. Padel to rozgrywka 
przeznaczona zawsze dla 4 graczy. 
Do gry niezbędna jest specjalna ra-
kieta. Sprzęt do tenisa czy squasha 
nie sprawdzi się w padlu, ze wzglę-

du na specyfikę gry. To, co odróż-
nia padel od innych sportów rakie-
towych, to niski próg wejścia, gdyż 
zaledwie po kilkunastu minutach 
praktyki można rozegrać mecz 
na zadowalającym rekreacyjnym 
poziomie. W naszym klubie przede 
wszystkim stawiamy na integrację 
członków i dobrą zabawę. Bo padel 
to przede wszystkim dobra zaba-
wa. Oczywiście wszyscy zawodnicy 
z zacięciem sportowym również są 
u nas mile widziani, to dla nich or-
ganizujemy turnieje – dodaje Mi-
chał Kowalski.

Jednym z największych atutów 
padla jest to, że można grać cieka-
we wymiany już podczas pierw-
szego wejścia na kort. To dlatego, 
że piłka nie wylatuje na aut, a krót-
ka rakieta do padla jest łatwa w ma-
newrowaniu. Ponieważ gra się w 4 
osoby (po 2 na każdą stronę siatki) 

łatwo „pokryć” całe kort. Owocu-
je to dużą liczbą przebitych piłek 
i płynącą z tego satysfakcją. Sport 
nie jest aż tak techniczny jak tenis 
czy wykańczający jak squash. Padel 
jest też świetnym sportem dla se-
niorów oraz osób kontuzjowanych. 
Znając podstawy gry, zawodnik nie 
musi biegać tak dużo jak np. tenisi-
ści, a akcja jest o wiele szybsza niż 
podczas gry w... golfa.

– Bardzo nas cieszy rosnąca po-
pularność tej gry w Tychach. Sto-
warzyszenie przy klubie liczy już 
kilkudziesięciu członków, którzy 
mogą liczyć na zniżki na sprzęt 
i preferencyjne stawki za kort. Za-
chęcam wszystkich tyszan do od-
wiedzenia naszego klubu i spróbo-
waniu się. Najlepszą do tego okazją 
jest zbliżająca się impreza urodzi-
nowa. Do zobaczenia na miejscu – 
zachęca menadżer Klubu.

Ostatni turniej w Klubie Pa-
del Tychy Team odbył się 23‑24 
marca w 4 kategoriach. Kat. A: 
1. Piotr Dobrzyński/Gabriel 
Hetnar, 2. Mateusz Żytka/Fi-
lip Szpindor, 3. Błażej Krzep-
towski/Szymon Pupin; Kat. 
B: 1. Jarosław Krysiak/Borys 
Balon, 2. Patrik Rohun/Mar-
cin Florek, 3. Paweł Choduń/
Wiktor Krzewiński; Mikst: 1. 
Aleksandra Kołodziej/Adrian 
Sobczak, 2. Alina Robok/Mi-
chał Kowalski, 3. Paula Kania-
Choduń/Paweł Choduń; +45: 1. 
Michał Gryszka/Krzysztof Ste-
fańczyk, 2. Tomasz Hamulski/
Marcin Rogowski, 3. Jerzy Ha-
berka/Artur Struzik.

Najbliższy turniej odbędzie się 7 
kwietnia. Zapisy odbywają się tele-
fonicznie (660 191 151) lub mailo-
wo (tychy@padelteam.pl). MN ●

Za nami trzeci bieg XVII Grand 
Prix Tychów w Biegach Długody-
stansowych 2024, w którym wy-
startowało 129 biegaczy.

Oto najlepsze trójki w katego-
riach:
5 KM: 1. Roksana Gaj (20,06), 2. 
Jolanta Kajtoch (21,19), 3. Alek-
sandra Rolnik (22,41) oraz 1. 
Bartłomiej Wilk (18,00), 2. Lech 
Wróblewski (18,35), 3. Marcin 
Gregorczyk (18,36).
10 KM:  1. Magdalena Wilk 
(45,23), 2. Joanna Ceglarz (47,16), 
3. Natalia Walter-Dziwak (47,39) 
oraz 1. Marcin Mosbauer (39:09), 

2. Karol Dandyk (40:07), 3. Da-
mian Kauf (40:20).

Najlepsi w klasyfikacji general-
nej po trzech biegach. 
5 KM: 1. Natalia Kubisz 255 
pkt, 2. Aleksandra Ochman 
80, 3. Amelia Bywalec 65 oraz 
1. Igor Ryniak 270, 2. Juliusz 
Sagan 190, 3. Wiktor Giera-
szek 160.
10 KM: 1. Oksana Gaj i Aleksan-
dra Rutecka po 100 pkt oraz 1. 
Patryk Wieczorek i Bartłomiej 
Wilk po 100 pkt, 3. Jakub Ko-
walski 85. 
LS ●

Tyski klub sportowy zaprasza na urodziny

Roczek z padlem

Kolejna impreza dopiero w listopadzie.

Na długim 
dystansie

Druga część tegorocznej edycji Grand Prix odbędzie 
się: 24 listopada, 1 i 15 grudnia.

Wiadomo już, że tyscy hokeiści 
nie powtórzą osiągnięcia z po-
przedniego sezonu, kiedy to do-
piero w finale musieli uznać wyż-
szość GKS Katowice i na ich 
szyjach zawisły srebrne medale 
mistrzostw Polski. W tym sezo-
nie podopiecznym trenera Pek-
ki Tirkkonena pozostała walka 
z JKH GKS Jastrzębie o medal 
koloru brązowego.

Żeby go zdobyć, trzeba wygrać 
dwa spotkania. Pierwsze z nich 
rozegrane zostanie już we wtorek, 
2.04 o godz. 18 na Stadionie Zi-
mowym, kolejne – dwa dni póź-

niej w Jastrzębiu. Jeśli te mecze 
nie wyłonią brązowego medali-
sty MP, potrzebne będzie jeszcze 
trzecie spotkanie, zaplanowane 
na 6 kwietnia w Tychach. WW ●

Od soboty do wtorku rozgrywana 
jest 25. kolejka spotkań o pierw-
szoligowe punkty. Z uwagi na cykl 
wydawniczy „Twoich Tychów” nie 
jesteśmy podać Czytelnikom re-
zultatów z poniedziałku (w tym 
wyniku potyczki GKS Tychy 
w Lublinie) i musimy ograniczyć 
się do meczów sobotnich, w któ-
rych będąca w tabeli tuż za nami 
Wisła Kraków niespodziewanie 
uległa Chrobremu 2:3, przedostat-
nie Podbeskidzie pokonało Ter-
malicę 2:1, a Górnik Łęczna pora-

dził sobie na wyjeździe z Resovią 
3:2. W ostatniej sobotniej potyczce 
Arka wygrała z Miedzią 1:0. Me-
cze Motor – GKS Tychy, Zagłębie 
– Katowice i Znicz – Polonia ro-
zegrano w wielkanocny poniedzia-
łek, a Lechia z Odrą i Wisła Płock 
ze Stalą zmierzą się we wtorek.

Kolejny mecz podopiecznych 
trenera Dariusza Banasika roze-
grany zostanie w najbliższą so-
botę, 6 kwietnia o godz. 17.30. 
Rywalem tyszan na Edukacji 7 
będzie Wisła Płock. WW ●

W Wielki Piątek koszykarze GKS 
Tychy rozegrali w Katowicach za-
ległe spotkanie z lutego, w którym 
ich rywalem była ostatnia w tabeli 
drużyna AZS AWF Katowice. 

Pierwsza kwarta rozpoczęła 
się dla GKS dobrze, od prowa-
dzenia 6:0. Z biegiem czasu jed-
nak gra się wyrównała, a o tym, 
że tę część meczu wygrali goście 
(19:16), zadecydowało trafienie 
za trzy punkty Macieja Koper-
skiego w końcówce. Druga kwar-
ta miała dość dziwny przebieg. 
Najpierw azetesiacy wyrówna-
li (21:21), potem GKS odjechał 
na 27:21, w końcu po raz pierw-
szy w meczu na prowadzenie wy-
szli gospodarze, by na koniec I po-
łowy wygrywać 40:37.

Przedostatnia kwarta miała 
wyrównany początek, ale od sta-
nu 52:51 dla AZS AWF, w ostat-

nich trzech minutach tej części gry 
punktowali już tylko Trójkoloro-
wi i po serii 13 punktów z rzędu 
prowadzili w Katowicach wyraź-
nie 64:52. Na początku czwartej 
kwarty tyszanie jeszcze powięk-
szyli przewagę do stanu 70:52, 
a potem już do końcowej syreny 
kontrolowali przebieg wydarzeń 
na parkiecie, by ostatecznie wy-
grać derby 81:62.

Dzięki temu zwycięstwu ty-
szanie utrzymali – na dwie kolej-
ki przed końcem fazy zasadniczej 
– ósme, premiowane awansem 
do play off, miejsce, ale wciąż nie 
mogą być tego awansu pewni. Bar-
dzo duże znaczenie będzie miała 
sobotnia potyczka teamu Jagiełki 
z sąsiadem w tabeli Kotwicą Ko-
łobrzeg, na którą tyscy koszyka-
rze zapraszają do własnej hali 6.04 
o godz. 20. WW ●

Końcówka sezonu hokeistów.

Walka o brąz

Długa kolejka w I lidze

Grali dla nas

Zaległości pod koszem odrobione.

Derby dla GKS

W najbliższy czwartek, 4 kwiet-
nia o godz. 18 w sali koncertowej 
Mediateki rozpocznie się Tyska 
Gala Sportu – coroczne spotka-
nie sportowców, trenerów, dzia-
łaczy i kibiców, podczas którego 
wręczone zostaną wyróżnienia 
i nagrody prezydenta Tychów 

za osiągnięcia sportowe w roku 
minionym. Tradycją gali jest też 
to, że poznajemy na niej laurea-
tów plebiscytu „Twoich Tychów” 
i MOSiR na najpopularniejszych 
sportowców roku. Do kogo tra-
fią nagrody? Przekonamy się już 
w czwartkowy wieczór. WW ●

Poznamy najpopularniejszych.

W czwartek gala

To
m

as
z G

on
sio

r

ar
c. 

pr
yw

at
ne

17|2 kwietnia 2024www.tychy.pl sport TWOJE TYCHY



Tyscy Spartanie z klubu Viking 
Training Center wystartowali 
w kolejnych zawodach – najpierw 
pojechali na Majorkę, a później 
spotkali się na zawodach w sto-
licy.

Do Hiszpanii pojechała dziesię-
cioosobowa grupa, która zmierzy-
ła się z bardzo trudną i kamieni-
stą trasą. Siedmioro zdecydowało 
się wystartować w Triffecta Week-
end, czyli w trzech biegach o róż-
nych dystansach w ciągu dwóch 
dni, a pozostali postawili na jed-
ne zawody. Do Triffecta Weekend 
zaliczane są: Beast (21 km), Super 
(10 km) oraz Sprint (5 km). Każ-
dy naszpikowany jest różnorod-
nymi przeszkodami o różnym po-
ziomie trudności, a dodatkowym 
wyzwaniem była trasa.

– To był najtrudniejszy Spar-
tan w jakim startowałam – po-
wiedziała Katarzyna Grabiań-
ska. – Na trasach prowadzących 
ze wzniesień było mnóstwo luź-
nych kamieni, co utrudniało bie-
gi, bo każdy krok mógł się za-

kończyć wywrotką i poważną 
kontuzją. Dodatkowo słonecz-
na, wręcz gorąca aura potęgowa-
ła zmęczenie.

Trzy biegi na malowniczej Ma-
jorce, prócz Grabiańskich i Za-
darnowskiego, ukończyli Mał-
gorzata i Tomasz Wojciechowscy 
oraz Anna i Kamil Fatyga. Po je-
dynym biegu dorzucili Paulina 
Szojda, Iwona Skorupa i Sławo-
mir Sojka.

Trener Sławomir Buturla stwo-
rzył w Viking Training Center 
zespół „do zadań wyjątkowych”, 
a wielu jego podopiecznych sta-
je do coraz to trudniejszych wy-
zwań.

– Mocno mobilizuję swoich 
podopiecznych na powrót Spar-
tana do Polski, który odbędzie 
się w pierwszy weekend sierpnia 
w Bielsku-Białej – stwierdził S. 
Buturla. – W Polsce zawodnicy 
będą mogli zmierzyć się z dystan-
sem Super i Sprint, a także for-
mułą Kids. Dodam, iż podczas 
tych zawodów trenujący w na-

szym klubie zawodnicy mogą li-
czyć na 20-procentowy rabat przy 
wpisowym.

Ekipa tyskich Vikingów lubi 
nowe wyzwania – zawodniczki 
i zawodnicy wzięli udział w za-
wodach Stormeet w Warszawie. 
Impreza ta łączy bieg i stacje 
crossfitowe. Tych jest siedem, 
a po każdej zawodników czeka ki-
lometrowy bieg. Wśród stacji były 
takie konkurencje jak m.in. wall 
ball shots, burpee broad jumps, 
marsz wykroczny, ski erg czy spa-
cer farmera.

Zawodnicy Vikinga jednak spi-
sali się bardzo dobrze. W nieofi-
cjalnej klasyfikacji drużynowej 
w swojej kat. wiekowej dwie dam-
skie pary uplasowały się na po-
dium – Grażyna Mildner i Edyta 
Balura na drugim miejscu, a Mo-
nika Siwy i Katarzyna Grabiań-
ska na trzecim. Panowie nie byli 
gorsi, bo duet Michał Juszczyk 
i Grzegorz Flejszer w swojej kat. 
wiekowej byli na trzecim miej-
scu. LS ●

Dobiega końca rywalizacja w Ślą-
skiej Amatorskiej Lidze Hokeja. 
Z uwagą śledzimy grę tyskich 
zespołów, które od lat liczą się 
w gronie ekip amatorskich.

Do finału rozgrywek awanso-
wały Tychy Wolves. W dwumeczu 
finałowym tyszanie najpierw ule-
gli w Oświęcimiu Unii 3:6 (Mali-
nowski, Żbik, Pelic), a w rewan-
żu w Tychach pokonali rywali 
3:2 (Derkowski, Żbik, Wysocki). 
Niestety, w bilansie dwumeczu 
nie wystarczyło to do obrony ty-
tułu mistrzowskiego i ostateczne 
Wilki sięgnęły po srebrny medal. 
W meczu o trzecie miejsce Szer-
szenie Oświęcim pokonały Polo-
nię Bytom 4:2 i 3:2.

Z kolei Dragons Tychy rywali-
zują o miejsca 5-8. W pierwszej 
rundzie Smoki odpadły z Kato-
wickimi Bykami 0:5 i 6:5 (Os-
trowski 2, Syrek, Pośpiech, Ol-

czak, Bastek). Dragons zmierzą 
się jeszcze o 7. miejsce z Zagłę-
biem Sosnowiec. W meczu o 9. 
lokatę Baribals Kobiór uległy Cra-
covii 3:6 (Duda 2, Wróbel). Tychy 
Knights nie przystąpili do rywali-
zacji o miejsca 9-11.

Niektóre zespoły startują w Mi-
strzostwa Polski Amatorów. Odby-
ły się już turnieje MPA Dywizji 2 
i Dywizji 3. W Giżycku w turnie-
ju Dywizji 2. ekipa Baribals Kobiór 
przegrała wszystkie mecze i spadła 
do Dywizji 3. W spotkaniach gru-
powych tysko-kobiórski zespół od-
notował porażki z Góralami Nowy 
Targ 1:5 (D. Albertyński), Warsaw 
Kings 1:2 (Duda), Sielcem Sosno-
wiec 1:9 (Duda) oraz w decydu-
jącym meczu o utrzymanie, uległ 
Niedźwiedziom Sanok 4:7 (A. Al-
bertyński 2, Duda, K. Tota).

W Opolu, w Dywizji 3 rywa-
lizowała drużyna tyskich Dra-

gonów. W meczach eliminacyj-
nych tyszanie przegrali z Winter 
Classic Nowy Targ 1:3 (Krzak) 
i Watahą 71 Wrocław 1:3 (Ol-
czak) oraz pokonali Kansas Ho-
ckey Team 5:1 (Krzak 2, Syrek, 
Bastek, Grzelak). Jednak w me-
czu ćwierćfinałowym Smoki ule-
gły Orlikowi Opole 2:4 (Grzelak, 
Sienkiewicz).

Drużyny Tychy Wolves i Tychy 
Knights wystartują w Mistrzo-
stwach Polski Dywizji 1. Turniej 
„elity” odbędzie się w dniach 4-7 
kwietnia na lodowisku w Byto-
miu. Broniąca tytułu mistrzow-
skiego ekipa tyskich Wilków 
w grupie eliminacyjnej zagra 
z Husarią Białystok, Polonią By-
tom i Krynickimi Diabłami. Ry-
cerze zmierzą się: Cracovią, Wo-
jownikami Oświęcim i Oliwa 
Hockey Team Gdańsk. 
LS ●

XXX Ogólnopolska 
Olimpiada Młodzieży 
w sportach zimowych 
Małopolska 2024 
przyniosła sukces 
hokeistom MOSM Tyskie 
Lwy, którzy sięgnęli 
po mistrzostwo Polski! 
To, czego nie udało się 
starszym hokeistom, 
dokonali juniorzy 
młodsi.

W tegorocznej Olimpiadzie 
Młodzieży wystartowała druży-
na, która przed rokiem zdobyła 
mistrzostwo Polski w kategorii 
młodzików.

– Nic dziwnego, że naszemu 
wyjazdowi na Olimpiadę towa-
rzyszyły duże oczekiwania – po-
wiedział trener Krzysztof Maj-
kowski. – Chcieliśmy ponownie 
sięgnąć po tytuł i widząc, jak ze-
spół grał przez cały sezon, wy-
dawało nam się to realne. Jed-
nak z formą młodych hokeistów 
bywa różnie. Potrafią zagrać zna-
komity mecz, by w kolejnym spi-
sać się poniżej oczekiwań.

Droga na szczyt w rywaliza-
cji najlepszych drużyn juniorów 
młodszych, czyli do 18 lat, nie 
jest łatwa. Najpierw zespoły mają 
do rozegrania sezon zasadniczy. 
W rozgrywkach 2023/2024 star-
towało 9 zespołów, każda z dru-
żyn rozegrała 16 meczów. MOSM 
Tychy uplasował się na pierw-
szym miejscu ze sporą przewagą 
nad rywalami. Dość powiedzieć, 
że tyszanie zdobyli 46 punktów, 
natomiast ekipa z drugiego miej-
sca – Podhale – 33 pkt. Stało się 
jasne, że na turniej finałowy ze-
spół prowadzony przez Krzysz-
tofa Majkowskiego i Beniamina 
Sławińskiego pojedzie w roli fa-
worytów. I młodzi tyszanie nie 
zawiedli, wygrywając wszystkie 
mecze!

W fazie grupowej finałów mi-
strzostw Polski juniorów MOSM 
Tychy zajął pierwsze miejsce, 
notując komplet trzech zwy-
cięstw. Na początek rozgromił 
AH Legię Warszawa 27:0 (9:0, 
10:0, 8:0), potem wygrał z JKH 
GKS Jastrzębie 2:0 (0:0, 2:0, 
0:0) i z UKH Unią Oświęcim 
3:0 (1:0, 1:0, 1:0). W półfinale 
tyszanie pokonali Polonię By-
tom 9:0 (2:0, 3:0, 4:0) a w finale 

ponownie zmierzyli się z zespo-
łem z Jastrzębia Zdroju i wygrali 
4:2 (1:0, 2:1, 1:1). Bramki w tym 
meczu zdobyli: Aliaksandr Ru-
sovich 2, Tymoteusz Petrażycki, 
Adrian Bagienko.

– Niewątpliwie naszym naj-
groźniejszym rywalem był JKH 
GKS Jastrzębie – dodał trener 
Majkowski. – Podobnie zresz-
tą było w ubiegłym roku. Jeśli 
chodzi o oba mecze z Jastrzę-
biem, to trudniejsze było pierw-
sze, grupowe spotkanie z tym ze-
społem. Zresztą śmiem twierdzić, 
że w ogóle był to najlepszy mecz 
fazy finałowej.

Wśród wyróżnionych zawod-
ników podczas turnieju finało-
wego znaleźli się dwaj hokeiści 
z tyskiej ekipy: najlepszy bram-
karz – Szymon Chabior i najlep-
szy zawodnik – Jakub Skrzypski. 
Drużyna MOSM Tychy wygra-
ła klasyfikację drużynową przed 
JKH GKS Jastrzębie i Naprzo-
dem Janów oraz walnie przyczy-
niła się do zwycięstwa woj. ślą-
skiego w klasyfikacji województw. 
Tyszanie także wygrali klasyfika-
cję „fair play”.

– Trudno z zespołu kogoś 
specjalnie wyróżniać, ale je-
śli miałbym to zrobić, byliby 
to na pewno ci dwaj nasi za-
wodnicy uznani za najlepszych 
podczas Olimpiady. Szczegól-
nie wyróżnił się bramkarz Szy-
mon Chabior, dzięki któremu, 
oczywiście przy wsparciu kole-
gów, straciliśmy w całym turnie-
ju zaledwie dwa gole. To chyba 
jakiś rekord, bo nie wiem czy 
była drużyna, która w turnie-
ju mistrzowskim na poziomie 

juniora młodszego straciła tyl-
ko dwie bramki. Szymek przez 
cztery mecze zachował czyste 
konto, dopiero w finale rywa-
le strzelili nam gole. Atutem tej 
drużyny było także to, że mamy 
cztery piątki na bardzo zbliżo-
nym poziomie. Dodam, iż dru-
żynę przygotowywali Michał Be-
lica i Darek Garbocz, natomiast 
ja z trenerem Sławińskim sku-
pialiśmy się na meczach. Zresztą 
od lat pracujemy razem i bardzo 
dobrze się uzupełniamy.

Jak stwierdził trener Majkow-
ski, w jego przypadku historia za-
toczyła koło.

– Roczniki o 10 lat młodsze, 
z którymi pracowałem, a w któ-
rych grali m.in. Bizacki, Jeziorski 
czy Lewartowski także zdobywali 
mistrzostwa Polski w kategoriach 
młodzieżowych i teraz również 
mamy taki zespół w Tychach.

W kadrze MOSM występo-
wali: bramkarze – Szymon Cha-
bior, Mateusz Bochyński, Miłosz 
Kuźnik – Wiktor Tańczyk, Stia-
pan Kamiński, Jan Matera, Robert 
Zawadzki, Gabriel Kędra, Woj-
ciech Wilczok, Jakub Janik, Ja-
kub Skrzypski, Tymoteusz Petra-
życki, Ihnat Kashalevich, Dzianis 
Barouski. Mikita Liashchuk, Ad-
rian Bagienko, Aliaksandr Ruso-
vich, Wiktor Tańczyk, Jan Matera, 
Mateusz Myszka, Szymon Mar-
czak, Mikita Liashchuk, Krzysztof 
Centkowski, Kacper Sroczyński, 
Paweł Słomian, Yan Vishneuski, 
Samuel Zimny, Mieszko Polnar, 
Stanisław Lewandowski, Danil 
Malikonvin, Davyd Pavliv, Danił 
Mamaev, Ihnat Kashalevich, To-
masz Ptaszek. LS ●

Spartanie startowali na Majorce i w Warszawie.

Najtrudniejsze biegi

Śląska Amatorska Liga Hokeja na ostatniej prostej.

Wilki drugieZłoto młodych 
hokeistów
Drużyna MOSM Tyskie Lwy na naJwYŻszYm podiUm OlimpiadY MŁodzieŻY.

Od 2 do 7 kwietnia w Tychach 
i Janowie rozgrywane będą Mię-
dzywojewódzkie Mistrzostwa 
Polski Młodzików.

Na Stadionie Zimowym spotka-
ją się drużyny grupy A, które grać 
będą według następującego ter-
minarza: 2.04 ŁKH Łódź – Pod-
hale Nowy Targ (godz.11.30), 
MOSM Tychy – JKH GKS Ja-
strzębie (14.15); 3.04 Podhale 

– JKH GKS Jastrzębie (12.30). 
ŁKH Łódź – MOSM Tychy 
(15.30); 4.04 JKH GKS Jastrzę-
bie – ŁKH Łódź (11.30), MOSM 
Tychy – Podhale (14.15).

W sobotę 6.04 w tyskiej hali ro-
zegrane zostaną dwa mecze pół-
finałowe (godz. 11.30 i 14.15), 
a w niedzielę 7.04 mecz o III miej-
sce (10.30) i finał (13.45).
LS ●

Zaproszenie na hokejowe MP młodzików.

W Tychach i Janowie

Tyska ekipa ze złotymi medalami MP.
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W tym miejscu, 
we współpracy 
z wolontariuszami 
Tyskiego Schroniska 
dla Zwierząt 
prezentujemy 
czworonogi, które 
czekają na swoich 
nowych właścicieli. 
Spójrzcie na nich ciepło 
i otwórzcie swoje serca 
i domy.

Niedługo przewidywany jest re-
mont budynku kociarni: grun-
towny, głośny, mozolny. Nie chce-
my myśleć, jak nasze kociaki go 
zniosą, dlatego prosimy o do-
mki dla naszych podopiecznych: 
Coco, Amira i Nero.

Każdy z kociaków jest cu-
downy, każdy inny. Łączy ich 
samotność i potrzeba spoko-
ju i miłości. Może jest ktoś, kto 
ma w życiu i serduchu miej-
sce na futrzastego członka ro-
dziny, może to akurat ten mo-
ment? Zapraszamy do kontaktu, 
można przyjechać do kociarni 
i je poznać, zastanowić się lub 
zakochać się od pierwszego wej-
rzenia.

Amira i Nero przedstawialiśmy 
w poprzednich wydaniach, dla-
tego dziś zapraszamy do pozna-
nia Coco – cudownego, pełnego 
energii kocura. Uwielbia ludzi 
oraz inne koty. Chłopak jest chęt-
ny do zabawy wszystkimi możli-
wymi zabawkami. Nie pogardzi 
jednak duuużą ilością przytula-
nia i miziania. 
RM ●

COCO

RM

krzyżówka z hasłem sudoku
Aurowa

na
stoliku

Dawny
pan

Utrata, uszczerbek

Perkusyjne talerze

Okrutne rzdy

Broni jakiej
doktryny

Sztaba
u bramy

Gat. sera

Komenda
kanoniera

Potok z
wulkanu

„Najlepszy”
klient apteki

Czasem mona
j przebra

Szef firmy
Antonim
prucia Łagodzony

syropem

Akrylowy
na

cianie

Kwiat ozdobny

Cytat
z Biblii

Kotów
lub

pierza

Stolica
Rosji

Rodzaj
umowy

Na niej
negatyw

Dzielnica
koło

Anina Tragedia
Szek-
spira

wita,
orszak
królaFigiel,

kawał

Główna
dla

aktora

Wyyna
w Azji

Doniosły
ale nie

głos

Wród
taców Akcja

policji

Intere-
sant w
sklepieDawny

czołg

Metropo-
lia Łotwy

Bro
dawnego

ułana

Rozmiar
fartucha,

bluzki
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horoskop

Hasło z krzyżówki z nr 853: 
najweselszycH  
i smacznycH świĄt.

Sudoku – diagramem jest pole składające 
się z 9 kwadratów. Niektóre zawierają już cyfry. 
Należy wypełnić puste miejsca tak, aby w każ-
dej kolumnie, wierszu, polu znalazły się cyfry 
od 1 do 9 dokładnie tylko jeden raz.

BARAN 21.III-20.IV
Gwiazdy sprawią, że nie będziesz się nudzić, 
bo poznasz ciekawych ludzi. Szef szykuje Ci nowe, 
bardzo interesujące zadanie, a w miłości poczujesz 
prawdziwą wiosnę.

BYK 21.IV-21.V
Przekonasz się, że prawdziwych przyjaciół poznaje 
się w biedzie. Na szczęście do nadchodzących 
problemów podejdziesz na luzie i nic nie 
wyprowadzi Cię z równowagi.

BLIŹNIĘTA 22.V-20.VI
Nadmiar energii zmusi Cię do działania! Księżyc 
natchnie Cię pomysłami i doda odwagi do ich 
realizacji. Zadzwoń do Skorpiona, bo tęskni.

RAK 21.VI-22.VII
Zdobędziesz sympatię otoczenia 
i przyciągniesz do sobie dużo pieniędzy. 
Gwiazdy zapewnią Ci wiele atrakcji 
towarzyskich a pieniądze również pojawią się 
w ciekawych okolicznościach.

LEW 23.VII-22.VIII
Wenus przyniesie Ci główną wygraną w grze o czyjeś 
serce. Dobry czas na ryzykowne decyzje, gdyż 
na pewno przyniosą Ci teraz zysk i uznanie bliskich Ci 
osób. W pracy względny spokój i możliwa podwyżka.

PANNA 23.VIII-22.IX
Nie zabraknie Ci teraz odwagi, by zawalczyć 
o swoje. Wyjątkowo będziesz kierować się teraz 
rozumem, a nie sercem. Kariera rozkwitnie i nie 
opędzisz się od nowych propozycji.

WAGA 23.IX-23.X
Słuchaj dobrych rad i ucz się teraz na błędach. 
Uważaj, gdyż nawet najlepiej przygotowane plany 
mogą się nie powieść. Koniecznie zadbaj teraz 
o zdrowie i weź trochę wolnego.

SKORPION 24.X-21.XI
Gwiazdy poprawią Ci nastrój i rozbudzą nadzieje. 
Wstrzymaj się z podejmowaniem trudnych 
decyzji i dotrzymaj danego słowa. Czas idealny 
na spotkania z przyjaciółmi.

STRZELEC 22.XI-21.XII
Zadbaj teraz o tych, których kochasz. Gwiazdy 
sprzyjają udanym spotkaniom, imprezom i rand-
kom. Zadzwoń do Raka! Pieniądze na horyzoncie, 
więc możesz śmiało spełnić swoje zakupowe plany.

KOZIOROŻEC 22.XII-19.I
Jeśli nie chcesz się rozczarować, nie wymagaj 
zbyt wiele od siebie. W sprawach �nansowych 
i zawodowych trzymaj rękę na pulsie. 

WODNIK 20.I-18.II
Poczujesz przypływ energii i zabierzesz się 
za remont lub przemeblowanie domu. Mierz 
jednak siły na zamiary i uważaj na siebie. Ktoś 
wyraźnie Cię obserwuje.

RYBY 19.II-20.III
Dobry czas na wyjazdy i spotkania towarzyskie. 
Nie siedź w domu, koniecznie wyjdź do ludzi. Ktoś 
czeka na telefon od Ciebie i nieustannie myśli 
o Tobie. Finansowo zdecydowana poprawa.
� WRÓŻKA ADRASTEJA tel. 692 893 871

WIĘCEJ nA www.KULTUrA.TYChY.pL

2 KWIETNIA, wtorek

godz. 17 – SZTUKA X MUZY – projekcja �lmu 
(MBP – Mediateka, al. Piłsudskiego 16)

4 KWIETNIA, czwartek

godz. 11 i 18 – „LATARNIK” – spektakl pro-
dukcji Teatru Małego (Pasaż Kultury Androme-
da, pl. Baczyńskiego)
godz. 17 – DZIEŃ SENIORA na Mąkołowcu 
– warsztaty kulinarne z Remigiuszem Rączką 
(„Rapsodia”, ul. Damrota 66)
godz. 18 – TYSKA GALA SPORTU – wręcze-
nie nagród prezydenta miasta oraz spektakl 
„Komora maszyny losującej jest pusta” Teatru 
Improwizowanego Klancyk (Mediateka, al. Pił-
sudskiego 16)
godz. 18 – CZWARTEK Z TEATREM dla dzieci: 
„Opowieść wielkanocna” – spektakl Teatru HoM 
(Klub MCK Wilkowyje, ul. Szkolna 94)
godz. 20 – PIOTR BUKARTYK I AJAGORE 
– koncert (Art Music Club, ul. Oświęcimska 53)

5 KWIETNIA, piątek

godz. 9 i 11 – „LATARNIK” – spektakl produk-
cji Teatru Małego (Pasaż Kultury Andromeda, 
pl. Baczyńskiego)
godz. 18 – SPOTKANIE Z ANNĄ SYSKĄ, autor-
ką książki „Spodek w Zenicie” (Muzeum Miej-
skie, pl. Wolności 1)
godz. 19 – ILLUSION – koncert (klub muzycz-
ny Underground, pl. Korfantego 1)
godz. 20 – STREFA ZERO I PIOSENKI MAANA-
MU – koncert zespołu coverowego (Art Music 
Club, ul. Oświęcimska 53)

6 KWIETNIA, sobota

godz. 16 – OPROWADZANIE KURATORSKIE 
po wystawie „Stella – niezaistniałe osiedle przy-
szłości” (Muzeum Miejskie, pl. Wolności 1)
godz. 17 – KABARET DAWCY ŚMIECHU: Piotr 
Pręgowski i Bogdan Kalus (Teatr Belfegor, 
al. Niepodległości 32)
godz. 19 – ELECTROKILAR – koncert muzyki 
Wojciecha Kilara w nowoczesnych aranżacjach; 
w wykonaniu orkiestry Aukso, Szymona „5cet” 
Padoła i Kasi Moś (Mediateka, al. Piłsudskiego 16)

7 KWIETNIA, niedziela

godz. 18 – STAND UP: Mieszko Minkiewicz 
w programie „Lajcik” (Teatr Belfegor, al. Niepod-
ległości 32)

8 KWIETNIA, poniedziałek

godz. 18 – ANDROMEDA – KINO, JAKIE ZNA-
MY: projekcja �lmu „Film balkonowy” (Pasaż 
Kultury Andromeda, pl. Baczyńskiego)
godz. 19 – MARATON FI (LMOWY: Krótko-
metrażowe Filmy Fabularne Nominowane 
do Oscara 2024 – projekcja pięciu �lmów (Klub 
MCK Wilkowyje, ul. Szkolna 94)

4 kwietnia, godz. 20: PIOTR 
BUKARTYK I AJAGORE – koncert,  
Art Music Club 

Co wIEMY o KoCIE:

IMIĘ: Coco

WIEK: ok. 2 lata

PŁEĆ: samiec

Nr EwIdEnCYJnY: 3237

STATUs: do adopcji

ObECnIE prZEbYwA: 

Miejskie Schronisko dla 

Zwierząt w Tychach

TELEFon w sprAwIE 

AdopCJI: 605 897 607
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